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Підчас,^райкових розрухів у Каїре РОЗРУХИ В ЕСПАНІЇ ПРОДОВЖАЮТЬ- 
вбито 30-ох робітників ся ; ЧОТИРОХ УБИТО В КОРДОВІ

ЗАК0Н0ЛР0ЄКТ ПРО РЕЄСТРАЦІЮ БУК ЗА 
“РАДИКАЛЬНИЙ” НАВІТЬ ДЛЯ СЕНАТОРІВ

Депеша Канадійської.Преси з Оттави від 13 травня пові
домляє, що в сенаті повалено законопроект про реєстрацію 
всіх мешканців Канади повите 16 років, бо він був іа “ради
кальний"' по своїм характері. Під цим треба розуміти, що він 
був за реакційний навіть для канал міських сенаторів.

Цей законопроект вніс, як відомо, сенатор Кесгренн і 
Монтреалу. Як повідомляє депеша, Кесі|нчі'м заявив, то в те
перішній час е “поверх 4,000 безпосередніх аіеитів Москви, які • 
пошир*іиїть більшовицьку пропаганду в Канаді." Він ска іав 

^також, що е багато причин для заведення такої реєстрації в 
Канаді, а з них не найменшою є та, щоб “вислідити нсііожада- 
ннх, екстремістів та агітаторів".

>,000 РОБІТНИКІВ У ЗАЛІЗНИЧИХ ІВАНАХ ВИЙШЛИ НА НА ЕСІІАНСЬКІМ ВОЄННІМ
КОРАБЛІ ВИБУХ БУНТ. У ВСІХ ЕС.ИАНСЬКИХ МІСТАХ, ОБНЯТИХ РОЗРУХАМИ, ПРО

ГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН; В АЛІКАНТЕ ПРОГО
ЛОШЕНО' ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

СТРАЙК. — ПОЛІЦІЯ ВЖИВАЛА МАШИНОВИХ КРІСІВ 
ПРОТИ СТРАПКЕРІВ. — ДЕСЯТКИ РОБІТНИКІВ НОРД БІЛЛЯ РЕАЛЬ ДО І ЛИТО 
НЕНІ. — ТРОХ БРИТІЙСЬКИХ ПОЛІЦАЇВ УБИТО ПІД- ЛИТОЇ ПО. Иортма і.я.
ЧАС СУТИЧКИ. — ЮРБА ЗЛАТАКУВАЛЛ І СПАЛИЛА травня 
ТРАМВАЇ й АВТОБУСИ В ЦЕНТРІ МІСТА.

13-го
На еспанськім воєннім

МАДРИД, ІЗ травня. (ДІЇ.) серйозну шкоду.
Протягом ночі антиклєри-' Підрахунок \ Малязі виявляє

кораблі "Ляурія" вибух сього-
---------- дні бунт і провідників забрано
борах розпочалося сьої одні на берег, де їх увнзнено._Ні- кальні розрухи продовжилися сьогодні, що в антиклерикаль-
рано, але до полудня не було і зніще корабель відплив до Сан в багатьох містах Еспанії і, них розрухах за останніх пару

КАІРО, Єгипет, 14 травня.
Трипить осіб . було 

тут сьогодні убитих, коли 
страйкуючі робітники іве.іи 
І з поліцією, яка вживала

(Л.ІЦ
спалено додаткові церкви іі днів спалено там 22 церков на 
монастирі, а в Кордобі убито'всіх 46. Н місті заведено вош- 

Розрухи вибухли пізніше в ЗАКРИТО МАЙНИ В НАСЛІ-1 ЧОТИРОХ демонстрантів і від 2(1 ний стан і сьогодні па полудні
до ЗО тяжко поранено. і '"панує спокій ",

ніяких безпорядків у звнзку з Фернандо 
виборами. і

ІІомимо того, що урядовий провідник сенатор Ви.іабі й (-ШІ 
провідник опозиції сенатор Дандуранд голосували і а иередан- машинових крісів. V каїрських день коло центра міста, де 

юрба іаатакувала 
трамваї й автобуси 
частинах міста робітники по
звалювали стовпи від лямігів і 
покидали їх *іі 
щоб забльокувати рух

ДОК.ЗІРВАННЯ ПЛАТНІ.
мореХнтавп,

ііія, ІЗ травня.
ми у вугільнім терені Скате Рон 
закрито сьогодні /в наслідок 

оперек вулиць. ! 3фВі)ння платні ладувачам
*,'ли цім терені є вже закритих вісім 

також розрухи коло головного ppp,, 
залізничого двірна.

Єгипетський уряд (настанов ! 
лоииіі і підтримуваний бритіііц_,“. 
ським імперіялізмом), хоч і 
повідомляє, що контролює си
туацію. планує вислати військо

законопроекту до комітету для Дальшого обміркування, .іалізтп,чих<ііапах. Десятки ро- 
сенат 20 голосами проти 12 відмовився ириііяти іаконопроєкт бітників б\ 
у другім читанні. Таким чином іаконоироект відкинено.

ням Б кількананцятьох містах Нові розрухи вибухли сьо- 
військо я цивільна гвардія, ви- годні в Кордобі негайно після 

І коиуючи розпорядки на під- мітінгу громадян (буржуазії), 
стані воєнного стану, цілу ніч -скликаного для запротестуеан- 

і стерегли церков і католицьких ця проти вчорашніх розру хів. 
будинків перед знищенням

Б Мадриді урнл видав наказ монстрантів 
р грілнтн на місці тих. що мали Після скінчення мітінгу до

би трабити церкви. |монстранти нарадували вули-
Б Граиаді юрба висадила дії- цими міста іі коли військо 

н.імітом церкву і спалила вищу | пробувало розігнати їх, нивя-
іалася загальна боротьба. Ba

it Аліканте проголошено ге- Ііатьох демонстрантів іюране- 
литиклєрикальннх |юзру-1 перильний страйк; шкоду для І но іі остаточно “привернено 

одного лише Мадриду ; католицьких інституцій обчи- спокій".

і спалила 
Б інших

Бест Бірджї 
Ще три майти поранені

А І la страйку є 5,000 робітних 
Розрухи розпочалися в 

У сенаті уважала ще не на часі ухвалювати «іконопроект про середу вечором. Поліція окру- 
, загальну реєстрацію, звернений безпосередньо Проти робіт,ни- жила шани, але робітники ну- 

чого революційного руху, хоч і сенатор Кесгренн лякав її "чоти- етили на неї воду з пожарних 
рома тисячами безпосередніх агентів Москви, які поширюють сикавок 
більшовицьку пропаганду в Канаді." (Виходить, що “червоні себе, 
агітатори" так само не дають спокійно спати сенаторові Кес 
грейкові, як і вінніпегському мейорові Вебові.)

Канадійська капіталістична клиса через своїх предстсвтіків ків

У і підчас яких убито чотирох де-

І не ДОПУСТИЛИ II до

З МАДРИДУ ВТІКЛО 50,000 
ПОПІВ І МОНАХИНІ..

МАДРИД, 4-2 травня. (All.) 
Т\т обчисляють, ЩО В П.ІСЛІ-

Три бритійські поліцаї були 
вбиті в боротьбі сьогодні рано.

Однак це ще не значить, що каналі йська буржуазія не до Залізничнії рух сильно дисор- 
иінюе революційного робітничого руху II дозволить йому єно.- .типізований ^—
бідно розвиватися. Зовсім ні. Це свідчить лише, що капіталі
стична кляса Канади має досить інших засобів для

католицьку школу

док1 
хів з
вгікло 50,000 католицьких по-

Голоствання в загальних ви- до залізничих танін
здавлюван

ня революційного руху робітників і бідних фармерів і не по
требує покищо хапатися за такі методи, як реєстрація 
в разі потреби, коли її інтереси будуть'"загрожені, вона заведе 
реєстрацію й ще більш драстичні методи переслідування ро
бітничої клнси.

Підчас рейду поліції на після ють там на три мільйони 
доларів.КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ ВИКРИВАЮТЬ плани 

ФАШИСТСЬКОЇ ПОЛЬЩІ ПРОТИ СРСР
пін і монахинь. .тонну кватиру монархістів у 

В Кордобі демонстранти іро- Мадриді минулої неділі захо
плено анти республіканську лі

нією після того, як поліція ро тературу, якої автором був 
зігнала їх, забрали зі складів бувший король Альфонс, 

ріжш церковні лоро- усю -.броні іі амуніцію та по- У всіх містах, де були розру-

Алс Матеріалі,ні шкоди като
лицької церкви обчисляють на били рейд на склади з амуні 
150 мільйонів пезетів (оКО.Іо

Урядовії
fiLIbUiic i ь сойму майже без дискусій 
> хвалила вчора на другому Й тре- 
II,ому читанні законопроект про фран
цузьку ПОЗИКА . Вис І \ пивши в диску

сіях, представники ППС-ської та си
лі кіііської “опозиції" мляво И блідо 
запереч> вали проти проскїу, відзна- 

I чаючи, що вони не проти самою за
кону, але побокік/ться, що знизані 

коном привілеї ч\ жоземному ка-

ВАРІІІАВА, 25 квіти живши права соим\. 
насильства й терору і турбується не 
про подолання господарчої кризи, а 
лише про іе, щоб утримати владу 
и своїх руках.

Підчас промови емдека Сіронсько

що уряд є уряд : зо мільйонів доларів) 
включені
гі річи, які понищено або за 
Г;раио підчас розрухів.

Тут не

МАЙНЕРІ В НРОВЗ НЕСТ ПЕС ПРИЛУЧИЛИСЯ 
ДО ВОРНЕРС ЮНИТІ ЛІГ

вернули до бою з цивільною xi!, існує воєнний стан і аре- 
гвардією. Двох гвардійців по-1 штовано більше як 200 осіб, 
ранено. включаючи монархістів і анар-

Юрба підпалила дна миші- хістів. Серед арештованих є 
Валєнції. Пожарна бувший премієр Ііеренжер і 

др. Альбінана, голова м онарх і - 
стичної легіонської організації.

і о, голо на сиим> іапро№>иук.зв зикш- 
чити промову, щоб закрити дебати.
У цей MijC ЄДИНИЙ КОМУМІСТИЧНИЙ ПО
СОЛ, не ннклкічений ще з засідання,
1‘ожск, іде до трибуни й заявляє:

“Мільйонові маси робітників та тру
дящих селян і їхні революційні пред
ставники и соймі виступають проти 
уряду, проти його цечунаиою насидь- jз яким Канада припинили тор 
сіна та, терору". У салі счиїшися не- 
ймовірний галас. При голосних ви- 
і > ках пілсудчиківі Світальський за
являє щні виключення Рожскя па одне 
засідання.

“Ви затвердили

черговий етап антирадяиської інтер- товарів вартості! Г>68,100 ДОЛ 
венційної кампанії. Ви готуєте війна 

проти С!*СІ\ Робітнича кляса Моль 
ini відповідає на це: “Геть війну, геть 
фашистський уряд!"

Світальський виключає Рожска » 
сойм\ на місяць та викликає сонмом\ 
охорону. ІІяіь сіймових жан.іарів 
підштовхують Рожека кулаками й чо-

ТОРІОВЛЯ МІЖ КАНАДОЮ 
І РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ, стирі у

сторожа веліла погасити во
гонь, заки будинкам вчинено

Депеша Канадійської Преси 
з Детбридж, Дата., від 12 тра
вня повідомляє, що майнері в 
Кровз Нест I let переголосува- 
ли прилучитися до Воркерс 
Юниті Літ оф Канада, револю
ційного трейд-юнійного центра 
каиалійських робітників. За 
прилученням до ВКІЛ було 711

голосів, проти 251. Таким чи
ном близько дві третіх майне- 
рів, що взяли участь у голосу- 3
ванні, заявилися за револншій- піїл.іокі небезпечні ,г.з* велвхоясрж.т-

Мінісгср

ОТТАВА, Онт., 13 травня. 
Виданий сьогодні домініяль- 
ним статистичним бюром звіт 
виявляє, що Радянський Союз.

мої самостійності! Польщі 
шляхів Киш зазначив, що проект кой 
цссій цілком забезпечує ВОЄННІ інте
реси Польщі.

Комуністичний посол Донецький.

ноні програмою Воркерс Юниті 
Ліг, а проти реформістичної 
політики в трейд-юніях.

Депеша каже, що багато 
майнерів стрималися від голо- г< морячи про надто їяжкий стан тру

МІНІСТРОВІ ВНУТРІШНІХ СПРАВ ДАНО ВІЛЬНУ 
РУКУ У ЗДАВЛЮВАННІ РОЗРУХІВговсльні зносини, продав цін 

країні протягом фіскального 
року, що закінчився в березні.1 
товарів варт ос ти 1,417,652 до- 

У тім самім часі Канада

І,
МАДРИД, 14 травня (A IІ ) Іконних будинків 
Республіканський уряд мри- Мавра негайно зажадав рс- 

казав сьогодні банкам Еспанії зиґнації губернаторів Аліканте, 
передати міністрові фінансів Кадізу, Кордони іі Маляти, об- 

і усі фонди, зложені на імя Аль- винувачуючи їх, що вони за 
фонса де Бурбона, поваленого легко поступали у здавлюванні 
короля, який тепер є на вигпан- розрухів. Він оповістив також, 
ні в Парижі • що є готовий проголосити во-

Консу.іі іі представники І ієна- ємний стан по цілій (Іспанії, 
ції іакордоном дістали лриказ Цілу провінцію Андялюцію 

на розі вулиць зложити mit про Альфонсові віддано під правління війська. 
Ііотр Дсіім і Шербрук у Він- вклади іі маєток в інших кра-1

ля тих Польщі,
» новий додатковий тягар для робіт 

На цьоца промов\ . 11

зазначив, що позик.сукання.

ювориіь vлалі -тарів 
іалізішчу концесію, що t продала Радянському Союзові

ІІИЧОІ КЛНСИ. 
нецької о голова сойма припинив і 
не зважаючи на протести Дансцько- 
го, позбавив його слова, а потім ви 
ключив і і сойма на одне засідання.

УРЯД “КОНФІСКУЄ” МАЙНО БУВ. КОРОЛЯ 
ДО ЧАСУ ПЕРЕВЕДЕННЯ СЛІДСТВА

БАНДИТИ ВБИЛИ УПРАВИ
ТЕЛЯ БАНКУ.

!Іа урядова пропозицію, крім по м- 
ВЖHU.lt ДОСИТЬ СИЛЬНОЇ рукИ партійного біьоКА, голосували Прі 1- 
IIри .здавлюванні розрухів На сіавиніш єврейських націоналістів 
слідком того 29 шефів поліції "ілчас "’•1,,с>,?нна ...................
. пікл;і 1,\ жинснкоі о за іо.кісні mil \ киабо їхніх помічників, кількох „ , , ,і сіь тлсідчйиі, ідо оріаиїзч, і от\ 

"фщирів ЦИВІЛЬНОЇ гвардії и ванн, „ftm, СІП», ієн, фа
одного секретаря провінцій- ишсіську диктаі>|їу, їси, ,Я5дурктаи 
пального уряду усунено за їх- я» ілк зи.інт "піннішії", також ми 

нні пекомиетеитність.
Кабінет рішив сьогодні вепе

ром забрати все приватне май
но бувшого короля Альфонса 
зо часу переведення слідства 
над діяльністю короля від 1923 
року. Оповіщено, іцб оста- 

катоднцький архиепископ То- точне рішення про ириналеж- 
лєдо, якого пастирський лист шеть цього майна буде зроб.іе- 
викликав обурення поверх тиж- не, коли збереться національне

МАДРИД, ІЗ травня. (ATI.) 
— Після дальших антиклери
кальних розрухів в Есііаііії, які 
відбувалися сьої одні ііомимо

Три замасковані бандити
ірабували S травня філію Де 
мініон банк;

заведення воєнного стану, \ ряд 
видав сьогодні вечером декрет 
іі|ю конфіскату приватного 
майна бувшого короля Аль
фонса до часу нсрсееденнії ін- 
всстигаціі й наказав ировнщіо- 
нальннм губернаторам ужити 
найгостріших кініків для нри-

бііьмн й викидикіть його із салі 
Ируч.ікічись, Ронск кричить жанд.з- ніпеґу й убили менеджера бан- 
рим "і>іь голову фашистською сой- ну Токсра, який хотів ставити 
М'. Нам не вдасться затулити нам ]м 
рота, ми не боїмося вашого терору *

і МАДРИД, 14 травня. (Ю.П.) 
Нінето Алькаля Замора,

і шах.
Рівночасно уряд оповістив,

кдючнли iiji одне засідання.
На засіданні сойма 25 квіїни обю- 

норюнано пропозицію ендеків про ви
словлення недовір* урядові, 
пр^'ітзицію 
що уряд порушив конечні А цію, обме-

оиір. Ьіждити доконали j то Міністрові візу і ріпних справ пре зидент ради міністрів, під- 
рабунку 10 мінут по 10 годині ! Маврі дано повік* право для твердив сьогодні, шо загальні

здавлений ро зрухів, підчас яких вибори в Еспанії відбудуться 
спалено десятки церков \ пер 21 або 28 червня.

іьном . і а іас і і і криках,
ойм переходить до “порядку денно- l-рано, як лише відкрився банк,

забравши з собою в готівцію"енлекп мотивували тим. не іолосук»чн навіть над пропо 
зицією про недовіря уряд^ївГ від 6,000 до 7,fKK) доларів. По- 

! лінія досі не влад# на слід бан-верненни порядку *.
Рівночасно кардинал Ссгура, ДО РОБІТНИКІВ ВІННІПЕГУ!дитів і нікого не арештувалаВ СІПІАРСЬНИХ ШАЛАХ «ІДЛОЖЕНО МЕХАНІКІВ

КАТОЛИЦЬКІ ЕІІИСКОПИ 
ВТІКАЮТЬ З ЕСПАНІЇ.

ҐІБРАЛЬТАР

t.ьоі одні самітні безробітні цьою міста примушені їсти 
зігнилу, невідповідну поживу в брудних зупних кухнях. Соткам 
них робітників відбирається й ітю нужденну допомогу під най
меншим претекстом. Жонаті безробітні примушені виконува
ти тяжку фізичну працю в заміну за жмінку превізій, шо е 
•«.•вистарчаючі для прокормлення їхніх жінок і дітей.

Сьогодні справа безробітних є справою цілої робітничої 
кляси. Ніякий робітник, шо працює сьогодні, не є певний, що 
буде працювати завтра. Ціла робітнича кляса Вінніпегу по- 
і.инна запротестувати проти тепєріїшііюї ганебної системи “до
помоги ", Замість приймати це ііоііріиемня наших обставин, 
ми мусимо боротися за щось ліпше. Тому в своїм власнім ін
тересі виходіть на

Далі оповіщено, шо робочії 
години робітників, які ще за- [

Н і мітінгу юній іалізничих і 
шанменів \ Вінніпегу, що віддень тому, переїхав сспанський зібрання.

кордон до Франції і є в дорозі Кабінет видав офіційний де- 
до Риму

14-го травня. 
Втікачі від антирелі

гійних розрухів и Еспанії за
гався в понеділок вечером \ "ішилиея при прані в шапах, (Д ,,

МОЖУТЬ бети зменшені від те - І
)

кікт, в якім каже, що Альфонс -, т . ,, ,,.. ; * 1 Леибор Темпл, зроблено опо-
t ьогодні спалено в провій- ш- був правію королем від ча пер до кінця липня

ціонйльних містах "ще кілька су встановлення диктатури ' і вішення, що Іпи.цчька ь -та Компанія каже, іцо приму-
церков і католицьких заведень нерада Іірімо де Рівери в 1923 н'я відложнла тимчасово шсиа це зробити, в наслідок те-
Ііомнмр того, що в більшості! році около 125 робітників, що пра- ! перішньої депресії,
великих міст проголошено но- За той час, каже декрет, ко цювалн в механічних деиарта Таким чином весь тягар те-
ємний стан. роль уживав королівської на ментах від Форт Вилям до перішньої економічної кризи,

Центральний уряд уважає, дати виключно для нагрома Бснкуверу Це припадає при- до якої-довели самі капіталі-1 
що нровінціональна влада не'дження особистого маєтку. ближно один робітник па кож сти, спадає виключно на плечі!

і робітників.

повчили тут сьогодні готелі и 
Епискоііі приватні резиденції 

Маляти прибув сьогодні рано
а по полудні сподіються при
буття ЄПИСКОПІВ І Кадізу, Кор
дони й Ґранади.

В АЛЬЕРТІ ГОРЯТЬ ЛІСИ.
ЕДМОНТОН, Алта., 14 трл 

Майже в цілій Алберті 
І горять ліси й кущі, а особлн 
во- грізне положення витвори- 

[лося в північній частині про-1 

вінції. Лише уливні дощі мо
жуть припинити ВОГНІ, ЯКІ 31ІІІ- j 
шили вже хати гомстсдовців і ; 
загрожують залізничнм 

істам.

л І них 20.

ВЕЛИКИЙ МАСОВИЙ МІТІНГВЗИВАЄ ДО ЗРИВАННЯ ПЛАТНІ РОБІТНИКАМ ШІЯ

ДУМЕР ВИБРАНИЙ ПРЕЗИДЕНТОМ ФРАНЦІЇ В НЕДІЛЮ, 17 ТРАВНЯ, В ГОЛИНІ 7-Ю ВЕЧЕРОМ 
НА МАРКЕТ СКВЕР.ВАШИНГТОН. 6 травня 

Зривання платні й атак на жи 
тївнй рівень робітників є од 
ним з найголовніших питань, 
які обговорюють тут великі 
бизнесмени всіх країн на з'їзді 
Міжнародньої 
Палати. Другим головним пи
танням є, як організувати на

пад на Радянський Соки
Оподаткуйте баїатнх капіталістів і великі корпорації для 

відповідного утримання безробітних!
Боріться за 7-годинний день і 5-деиний тиждень в індустрії! 
Домагайтеся соціального забезпечення від безробіття ко

штом держави!

т. Сьогодні Альойзе Меєр, то- БЕРСАЛЬ, Франція, ІЗ тра- j справ, дістав 401 голос. Решта 
європейського сталевого Ієни. (AI 1.1 Пав.ю Думер голоси були розкинені між 

картелю. ,,шо обіймає головні голова сенату, зістав вибраний ріжннх кандидатів. Після пер1 
сталеві індустрії Евроітн. ви- сьогодні 13 президентом фран шого голосування Ьріян від
ступив відкрито з домаганням, цузької республіки. Пого ви тягнув свою кандидатуру в> ко-1 
щоб зірвати платню всім робіт- брано при другім голосуванні, рнсть сенатора Маро і при тім |

Торговельної ннкам у всіх країнах світа. Me- При першім голосуванні він
єр сказав, що криза була спри- отримав 442 голоси, а А ріст ід став 504 голоси, а Маро 334.'Франції вибірають парлямент і j 
чинена "високими платнями". Бріян, міністер закордонних Цього останнього підтрнму ва-ісснат на спільнім засіданні.

Вступайте до Краєвого Товариства Безробітних, одинокої 
другім голосуванні Думер ді-|ли “соціялісти". Президента організації, шо дійсно бореться за безробітних!

Всекраеве Товариство Безробітних, 
Віниіпегський Дистрікт.

1 t

t I
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Ci “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", < УБОТА. 16 ТРАВНЯ 1931.2 Число 59.

Відповівши отак. Літні но в однак повідомляє барабанщика асе й ти станеш з нами до ро- 
„ ( ДруМ'їнд!І'Ліги Націй, що радянська делегація прмїде ДО Же- боти.".

н.-ви ніж 15 а 2.5 трави,:. “щоб довідатися на який час Гі <апро- Тоді я спитав того “стріль- 
іііли", а пиття вже заразом довідається, для чого саме її за- : ця . що він буде робити, коли

оті його роботодавці пішдють 
Загалом ціле це запрошення виглядає так: “<)сь ваша шап-|його й таких, як він. розбивати 

ка, а отГдвері — просимо, посидьте, не йдіть ще". Та більше- безробітним голови? 
нижи люди ne дуже то неремонливі. Вони й саме "запрошен- Він на цс відповів, що “ми, 
ня' зара і же публікуюті. в пресі, свою відповідь на него, і до | стрільці, на те й ортанізували- 
Ж і II II- ■ І.:. ; Л'ьРИМЧ il а- Лондону. .11'» маюіь сказати .Я. -і,об битися. Ми дістанемо 
і кажуть і вернуть домів робити свою роботу не звертаючи ува- зброю від канадійської буржу- 
ги и.і їй як. там рішення та постанови "Ліги Націй та її* комісій . азі і й підемо бити більшовн- 

Ірган уряду СРСР “Известия", коментуючи зміст цего “за 
іі'Юшеинн". каже, що він t "наслідком диплі.оматичної гри тихі І подумав я собі після цего:
урядів, що хотіли заспросити Радянський Союз, і тих урядів. ! ось на іцо організують пани, запитання, але панство на них

підпанки та збанкротовані оте- почало кричати: "сідайте ви, 
Значить^одні-хотіли, другі не хотіли й прийшли до ком- мани січових стрільців. Орта- дурні комуністи, бродяги" й 

промиту: ' запроси, але не кажи на коли й чого, то може біль- : иізують їх для служби каналій- почали співати “Не пора". Ро- 
шовики розсердяться й не приїдуть". А більшовики відповіла- ській буржуазії, "нових янича бітники настромили шапки на 
ють: “Зміст вашого запрошення, панове, дуже добре розумі- рів виховують проти робітнії голови іі почали виходити з са- 
смо, але ми проте приїдемо, довідаємося про все на місті.й чої кляси.
скажемо вам, що ми про вас думаємо”. Робітники стрільці! Не за ; кинулися "патріотичні

------------------------------------------------------------------ бувайте, що в Канаді є числен иогромщики й почали їх бити
не робітництво. Воно також (До крови. 
має в цій справі дещо сказати 1 Цікаво, що побиті рубітни-

ки, як це нас повідомляють, не 
є навіть членами наших орга
нізацій. але проте не стерпіли 
того глуму, який почули проти 
себе на тому “патріотичному" 
збіговиску.

Час вже робітникам переко
натися, що між таку зграю їм 
просто не СЛІД ЙТИ. ЩО їхнє 
місце тільки в робітничих ор
ганізаціях, де вони почувати- 

і зав, що муть себе товаришами, де ні
хто їх не ображатиме, н не бу- 

іво- де над ними глумитися.

UKRAINIAN LABOR NEWS рив він що в Радянському Со
юзі правлять наймити., які 
сплять в соломі, робітники, що 
шляються по вулицях МІСТ. Всі 
ці ляда шуги и найнміца товпл 

це не народ Народ це тіль
ки виша н середня кляса Тому 
влада повинна належати до 
них".

ЧЕРВОНІ ІСКРИ.
рІА

тю-«*лит вт тм w
ММситаов. Ьштю * »-wt еіосе е—мігг 
МЙВПВІА, жт I re Mas or» теж ж*о п ас* os ev**wee
А«вмм «ав м Пимі іііч ■ щмя С«т* в» w “Хто спричиняв (авровТля в Каш

лі І на кулі земські* опріч Надвис ь*-і- 
го Coney І чому?"

Таке питання поставив С. Ц„ 
Поз. Алта., редакторові 

в 17 числі тої газети. Рс-

^gg ПРОСИЛИ
ВпЬпегіріюи per year

з с'тTelephone : 51 465
“VI
диктор довго не паду чуючись 
ВІДПОВІВ. ЩО “КОЛИ продукція 
притінюється, тоді повстає 
безробіття”. Редактор “VI" у- 
важає, що, як Рутенська Еле- 
вейторська Спілка "припини
лася", то вже припинилася вся 
продукція.

Редактор 'VI" опирається * 
на тім. що на світі забракло 
грошей і це припинило про
дукцію, а тоді cfa.io безробіт
тя. Найбільші економісти ка
жуть, Що на світі забагато 
всього натворено, нема ринків 
збуту товарів і тому безробіть 
тя. Іншими словами 
зисків для капіталістів на то 
варах, які витворила робітни
ча кляса'# тому безробіття, го
лод І холод, який охопив бли
зько сорок мільйонів член,ІЗ 
і члеикинь робітничої КЛЯПІ.

Продукція олрайт, але ди
стрибуція не Добра. В дистри
буції панує анархія. Робітнича 
кляса тому терпить голод і хо
лод, що не може покористува
тися овочами своєї праці.

Ось де собака закопана, па
не “економісте" з "VI "!

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Після них плюгавих слів іцчу 
мовця, присутні робітники, які 
навіть не належуть до робітни
чих орґанізцацій, почали обо
ронити свою честь і ставити

гаси дав робочою люду — множить три разе на тиждень: 
у ьіеюрок, четвер і суботу.

Вида* Робітничо-Фермерське Видавниче Товариство, заіиворпоровлік 
• Мдиітобі редакцій, адмюістраців і друкарні містіться в Українськім Р- 
бітнмчім Домі, на розі вулиць Лрнчард і МекГрегор, у Вінніпегу, Май.

Кім

$4 00Передплата на рік що не хотіли цього"

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ave. and McGregor St, Winnipeg, Man., Canada ті. V>e в ту хвилину на них

поРедакція за оголошення не відповідає.

ЧЕРГОВА КОМЕДІЯ ПОЛЬСЬКОГО 
СОЙМУ - НАДЗВИЧАЙНОЇ СЕСІЇ

/ЯКА НА ЦЕ ВАША ВІДПОВІДЬ? меч.

Г В Інституті Грушевського к 
Едмонтоні порозбивали 

робітникам голови.

І. ЩО ВИ РОБИТЕ В МІСЯЦІ ТРАВНІ, ЩОБ ДОПОМОГТИ 
СВОЇЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ ПРЕСІ?

Це запитання ставимо ми усім нашим організаціям: нарт- 
фракпіим, відділам ТУРФДім і його секцій, відділам РЗТ 
і ТОДОВИРНАЗУ та всім читачам і робкорам.

Деякі місиевости повідомили на сторінках преси про свої ського 
старання. Інші місиевости мовчать. Робкор не пише, мовчить на другорядний придаток фа

шистської -диктатури. У таких
Відізвіться, товариші! Ваша преса вас запитує — дайте ,,rHTUBmlJX "роботи4 

її відповідь. х\_--
Кожиий її читач, кожний задовжений передплатник поки

нем відгукнутися на поклик своєї преси в цій травневій кампанії

У Варшаві відкрилася так 
звана над звичайна сесія поль- 

' сойму, перетвореного

Не дивно, отже, що’для ра
тифікації такої кабальної уго- і 
ди фашистській диктатурі до-

1 lac повідомляють, що на 
мітінгу в інституті Грушев
ського патріотичні погроміци- 

велося створити навіть У СВО-|кй „а„али на робітників і по
ему слухняному сой мі ту “над- розбивали їм голови. Ko. 
звичайну" атмосферу квапли- бітники

їй ро
почали ставити запи 

гамни, то промовець 
“тільки щирі українці можуть 
ставити запитання. Далі'

I комітет.
сонму,

який, до речі, здебільшого нід- 
і починає, сходять лише до 

штемпелювання тих заходів,

вости, якою нозначилиря засі
дання першої сесії, коли за од
ну ніч ухвалювали монад 20 за
конопроектів. Процедуру за- і ~ 
твердження перетворено на ци 
нічну комедію. Угоду ухвалу

2. ЩО ВИ РОБИТЕ В ТРАВНІ, ЩОБ ЗБІЛЬШИТИ ЧЛЕН- щ0 їх вживає уряд, цілком не 
С.ТВО КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ? УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ В 1920 Р. ЗАВЕЛА 

ГАЛИЦЬКУ АРМІЮ В ПОЛЬСЬКІ ТАБОРИ
Чому в Радянськім Союзі не

ма безробіття? Па це питання 
редактор “VI"’ відповідає сей
му читачеві ось так:

"В Радянськім Союзі безробітні 
було 6 івкож, якби не le, що IBM 
праця ддебільша примусова, невіль- 
н»:ча. Як би в Канаді пізнати сило- 
міцні до роботи всіх тих, що тепер 
роботи не мають, то також не було б 
беїробігтя. І не було б голоду, бо 
Канада має всяких харчів доволі Ці
ла рі1# лише в тім, що в Канаді ло
мимо всіх Ті хиб, невільничої прані 
піхто ще не відважуеся запроваджу
вати".

Читачеві! “УГ" було б певно 
цікаво знати, чому американ
ські експерти, інжінєри, маши
ністи. вуглекопи та всякі інші 
фахові робітники виїзджають 
та бажають виїхати з країни де 
існує “вільна праця", до Ра
дянського Союзу, де "силомі- 
шо" заставляють до -роботи ? 
Нехай же цей самий читач спи
тає редактора “VI ", то зноїв 
буде досить “фонів", коли ре
дактор ішло ЖИТЬ СВОЮ “філЬО- 
софікі".

Також нехай читач “УГ" за
питає свого редактора, чому к 
Канаді ані “силоміцю" не го
нять до роботи тих, що не ро
блять, ані добровільно не да
ють їсти, вбратися та помеш
кання, коли в Канаді так всс- 
го є подостатком?

хтуючи “народнім представим 
Сесію скликано всьоЦе є друге запитання до кожного партійия, їмо він робить, птво.м 

щоб зміцнити СВОКІ партій» членством, щоб зрекрутуваїи до го на три дні і тільки для того, 
партії передовіших та свідоміших членів наших масових орга- щоб затвердити урядовий ла
ні танін. Останніми часами, як ми бачимо з Газети, всюди про- кононроєкї; за яким Польща

концесію на залізничну

но суто по-військовому, якнаи- 
епішніше, без ніякого обго
ворення, аби тільки відбути 
погрібну формальність перед 
закордоном взагалі та ласка
вим кредитором зокрема.

У фашистсько - парламент
ській комедії взяли, звісно, по
сильну участь 
“опозиційних" партій 
намагалися протестувати про
ти... порядку денного, що по
збавляє парлнмент законодав
чої ініціативи. Для вищої сла
ви демократії вони навіть .те

сали»

< Подаємо за львівською газеток» ‘Сила’’.)

Ni ода польської і української бур- 
жуазії і соціяд-файіистів стоїть даль
ше на по|>ялк\ дня. український ф і- 
шиїтський табор має" такі iukiiikv 
Добивши справу до доброто такії імен

сказати. І в. дальшому пише Баран: 
“Львів мас безсумнівне першенство
над Варшавою". Це в справі угоди ! 
Від коли воно так і чому? Зрозумі
ло, що від тоді, коли у Варшаві цу y 
добито торі у і тому, що варів ЛВ- 
ський пакт треба перевести в дію 
у Львові.

І ще ось що. Баран пише “Пакти
були і є без значіння------ життя на-
ладнютюь на креше самі факти". Себ
то те, що підписано у Варшаві може 
остати без значіння, коли це на місці 
не переведеться в жими. Баран про
понує видавати брошуру з угодовим 
змістом і пише, що з того “скориста- 
лн би поляки і українці" 
коли би хлопа змоілм тими брошура
ми переконати.

Українські фашисти підуть тепер 
на село, щоби агітувати за угодою'! 
Вони буду іь вибріхуватися. Вони б 
дуть крутити і в той час будуть об
міні вати су ля іт своїми впливами д тя
того, щоби їх не випустити „З ПІЛ CBU- 
його уимовою проводу!!

У н до радикалі и шукають для своєї

наджено було освідомлкючу прани». Виголошувано багато лєк- з гає 
цій на біжучі теми. Говорено про економічну кризу, про кля- магістраль Горішній Шлезьк- 
сові бої, про страйкові н революційні полії у ріжних частинах І лиця французько-польському

товариству та забезпечує цюсвіту.
представники . нм > Варшаві, старається тепер пома-' 

ВОНИ І ls опановувати низи. Маємо в руках
Який є з цего наслідок? Цікаво ж інаїи! Коли слухачі організацію державною і а ран 

корвстали, коли вони вчилися, то повинні вступати до партії, ті»н»
Свідомому робітникові не слід стояти поза партією. І от як
раз в цій травневій кампанії повинні ви, товариші й товариш
ки, ставати членами комуністичної партії!

ДИКІ мент I індійських кругів, доку
мент, який доказує, що Ундо під -.* 
на село під кличем, що VI оди не МІ. 
Але рівночасно в своїх газетах індо- 
рлднкали агітують за угодою» Ike 
те обраховане на ге, щоби ще раз 
заспокоїти праиКжічнх і раї у пати до
теперішні впливи серед мас.

Українська буржуазія підготов.!-іє 
собі труні в масах в новий спосіб 
"Діло" з дня 12 квітня ц. р. поміст ті
ло статтю і ндійської о посла Баран.і 
під заголовком: “на теми польсько- 
українських взаємин". В тій статті 
розглядає Баран цю справу з істо
ричною боку. Наводить як то від 
1Н48 р. велися "різні переговори між 
польською і українською буржуазією 
аж до сьої однішиьої о дня. Деякі 
факти Баран навмисне опускає. '\у 
їх наведемо в нинішній статті.

Баран старається доказати працю
ючим, що польсько-українська уго
да справа не нова, що вола є н 
інтересі" “обох народів" (себто поль
ської і української буржуазії). Ппо 
сучасність пише ось так:

Відповідні угоду з фран
цузькою фірмою Шиайдер 
Кризо, що переважно виробляє 
зброю і постачає її не одному 
васалеві французького імпері

Ііамятайте про дві дуже важливі справи в травні: про свою

тільки формально схвалити цю ] висловити недовіри гблові сой- 
операцію. Із телеграм уже ві- ; му .
домо, шо тут ідеться про суто І Але всі ці "опозиційні ” ма
ли х варе ьк\, кольоніяльну уго- неври соціял-фаіпистів та їхніх 
ду. складену, навіть за офіцій- теперішніх спільників - списків 

Хто ж про неї не чув ‘ Має вона ИОЮ оцінкою, на дуже тяжких тільки 
хоч не обовя зково, щоб він був Ге- для Польщі умовах. Досить 1 ницьку комедію. 3()К|іема пе-

нагадатй, що, крім позики на псесівці та обєднана курку ль- 
Бріян. Знаним 40 мільйонів доларів, Польща ська партія намагаються тільки

ичсьидни,КІЛЬКА СЛІВ В СПРАВІ ОДНОЇ ДИПЛО
МАТИЧНОЇ ПЕРЕПИСКИ

(г. в Женеві Літ Націй 
генерального секретаря
і крало м, але дурисвітом мусить бути добрим 

у Франції мімістер закордонних справ
він світові більше, як .lira Націй. Він вже оди на цить разів був , ма€ дістати на додачу фран- і підмінити опозиційними маисв-

міністром справ закор- цузького контрольора, що сте- рами справжню боротьбу про

дове P UІ у ЮТ Ь 110.1 ков-

у і оди історичної о оправдання.
К 1920 році в місяці квінті (отже 

II ліг томі) українська буржуазія іа- 
вела українську галицьку армій» 2 
фронту до польських таборів!!

Якже ж моїлп фашисти забути цс?

пре МІ Є" ром міністрів 1 ВІН Є ПОСТІЙНИМ
донних. А 13 травня ній навіть захотів бути президентом Фран- аитимє за виплатою відсотків .ти фашистської диктатури та 
ції й на президентські ізнбори до Версалю привіз з собою за Але польський фашизм гото стримати маси від цієї бороті,- 
здалегідь прі зидеитські гарднробу і характери запік». Але .тата внд поступитися навіть дер- би. спрямовуюча її на рейки 
13 для неп» не повезла. Так отой міністср вас через кілька жавним суверенітетом, щоб і демократії, 
років будує паи-Европу. Навіть не одну, а кілька: пан-Европ\ прискорити здійснення своєї Тимчасом широкі трудящі
велику, пан-Енроіп мале, а може ще її середню. Для неї сира- войовничої програми, масам маси в Польщі, наперекір соці- ‘‘Сьогоднішні виносний є прямо 11 11,1110 річниця»

... , страшні і кожної хвилі грозять ка- ^ви запри вж Лін Націй. перед готування воєнного по ял-фашистським ватажкам, і тастрофою Чи „^іаднання cmwx-ia-1 >г°Ді1 польської і української буржі-
Засідає в тій Ліллі Націй така спеціяльїт шам-евронейськ.і хї»д) проти СРСР. Погоджу- далі прямують революційним кнх „ідноснн------------ Про те ду. <иії проїв пришивних, цс справа не

комісія, що за плином Пріяна має розробити > всіх подробицях ючись па великі жертви заради шляхом, підсилюючи свою бо мае МХто по обох стораїшх-" 
плин панування фрапцузі.кого імперіялілму над Европокі, а закінчення суто стратегічної ротьбу проти зненависної фа
пан-Нврони над цілим світом, головно ж над тою територією ліміт Катовіцм-Ґдння, польські шистської диктатури та її соці-1 обох сторонах про те "думають'' себ 
й її населенням, що називається Союз Радянських Соціялістич- імперіялісти заразом зобовя- ял - фашйстських 
них Республік. зуються з цієї таки позики по Про це яскраво свідчать також

Так от та комісія розробила вже такий илян і генеральним крити кредити на 300 мі.тьйо- нові повідомлення з Варшави 
секретар Ліги Націй Ерік Друмоцд так би сказати її бара пін франків, витрачені на цілі. |про великі мітінги робітників

на чолі з комдепутатами та де- статті

У всякому разі ми цс приї здуємо в 
Пригадуємо іо

ні оби працюючі зрогзумєіи, ,п і

нова і що на іе є відповідні і дуж Пише редактор “УГ" у 18-ім 
числі, що обсерватори обчи- 
слківали періїїотравневу демон
страцію у Вінніпегу на 4,500 
душ. Самим комуністам через 
червоні окуляри виглядало, що 
їх було до 7,000.

Не будемо сперечатися хто 
правий: обсерватори, чи "чер
воні окуляри". Скажемо лише, 
що демонстрація на першої о 
травня у Вінніпегу під прово
дом компартії була сім ти,сич 
разів більша від тої демонстра
ції. яку “всі українські народні 
товариства" у Вінніпегу й око
лиці “устроїл и були” проти 
польської “пацифікації" Захід- 
иьої України.

і 1 переконуючі докази » історії 
цей наш причинок до içjopiï 
сько- і країнських н чає миті 
нічним до скріп лення єдиного афронту 
польської і української біржіазії, не
хай ній буде пржадкон» ,іля у краї, і-

^аііамятайте, працюючі, що

стане тюпосібників. то 1,0 стороні польських » україн
ських фашистів. І після- тою на сеті 
Ундорадикали і оворитиму і ь. що уі о- 
ди нема!

Але то ще не все В тій самій 
Шіа" пише Баран про гі|>о- 

і рам угоди польських і українських 
фашистів,, піхв рам, який оголосили 
польські фашисти в “Часі" і “Газеті 
Норам ній". Про те Баран пише:

“-.виступи п. Бохенського в Кра
ківському “Часі" і гр. Петра Ьорк.»в- 
ського у львівській “Газеті Поран
ній" ------  стараються перекинути по
міст для можливо серед даних від
носин наладнаним співжиття".

Отже польські і українські фаим- 
вже не тільки думають", про 

вснулжицє", але вже додумалися д » 
тою, що таке співжиття, себто уюіа 
“серед даних відносин" можливе! 
1 після того на селі говоритиму, ь 

і ундорадикали, що угоди нема і біти 
Очевидно, говоритимуть

І пересторот оюських нрапиіючих 
для тих, хто вірить Уидові і радикбанщик, повідомляє про скликання третьої сесії отої комісії що, 

Як він повідомляє інші держави.
за лагідним висловом

ми не знаємо, а от на імн представників поінформованих монстрації безробітних, про 
народнього комісари та кордонних справ СРСР т Літвшов.і кіл, не маніть нічого спільного активне готування польського

пролетаріяту до 1 травня.

лам, “Катод. Сою ті" і У НО.
Ми дочекає мося ще тої о. що “свя

то переходу іалицької аі»мії лі 
польських таборів не будуть їй до- 
радикали с гидливо промовчу вати, як 
до тепер, 
що вони будуть його лублично свя І 
кувати, як свов» національні традч 

Мають на ие повиє право, 
повинні це робити тим більше. Що 
така "національна традиція буде агі-

отой Друмонд надсилає таке повідомлення з господарчими

“Маю за честь оповістити вас, що третя сесія комісії вивчення Гкр і- 
тіейського Союзу має відкритися в п'ятниця» 1$ травня 1931 р. об II годи.ті 
u генеральному секретаріяті в Женеві

При цьому ви знайдете тимчасовий порядок денний цієї сесії в тому

Ми можемо сподіватися,

ЩО НАМ ПИШУТЬ
І

вигляді, в якому його склала організаційна підкомісія, шо засідала 23- 25 
Середня. Як видно з цього документа, деякі уряди лишили за собою право 
запропонувати на момент травневої сесії змінити порядок обговорений пи
тань, тому, на жаль, я позбавлений чмоги точно повідомити вас про ча 
коли комісія почне обговорювати питання, що фігурують У тимчасовомі 
порядку денному".

Меиор Веб обіцяє “стрільцям'* 
роботу по 5 доларів на день.

Я каже робив за хар
Тува ти за чи мс корте творення \ кра- 
їнських легіонів до боротьби «проти 
“царства сатани'

чі и пив самогон цілу :зим>, Сти 
а зараз їду до Вінніпегу на ро
боту її матиму по 5 доларів га 
день.

‘ІНам пише товариш із Саски- 
туну. таке:

Чагіктив до мене знайомий 
по праці робітник. Він жив 

Ми розговорили
ся, бо довго не бачилися.

і прощ працюючи
A3

Більшовицькі ж комісари 
тобі диильоматнчного листа вони дають до газети, як. також і

ЗАВМИРАННЯ ПРОМИСЛУ
“Газета Варшавська" подає, 

шо в лютому . ц. р. було в 
Польщі 1,337 промислових за
водів нечинних, і то тільки 
більших заводів у галузі пере
творюючого промислу; а крім 
того було ше цілком нечинних 
300 малих заводів. В поодино
ких галузях промислу нечин
них заводів було: в будівляно- 
му 225 (усіх заводів є 441). в 
мінеральному нечинних 353 (у- 
сіх є 818), в текстильному про
мислі 207 (усіх є 694), в дереіі- 
ному нечинних 262 (усіх є 630), 
в металевому нечинних було 
80, в харчовому 88, в одятоао- 
му 50, в скіряному 31, в хеміч- 
ному 25.

це такий на(юд, іцо кожного Консервативні газети у Він
ніпегу, як англійські так й у- 
к райські, взивають лейбори- 
тів, щоби вони демонстрували^ 
з безробітними замість кому
ністів. Лейборити похвалили
ся, що це зроблять, але' до цеї 
нори не видно- їхньої прані. 
Знають, що не втнуть.

Було б добре, як би ці кон
сервативні газети звернулися 
до всіх українських патріотич
них та релігійних організацій 
у Вінніпегу, щоб вони устрою- 
вали демонстрації безробітних. 
Вони вже мають “експірієнс" 
з "великої української народ
ної демонсграціі" проти поль
ських карних експедицій на 
Західній Україні. Дропака.

Як? Адже ж уцитаю
Вінніпегу тисячі робітників бс

свою відповідь на него. Отже Літвінов відповідає, що, мов.інв, на фармах 
вашого листа одержав, з якого довідався, що сам секретар Ліги 
Націй не знає, коли будуть обговорюватися такі то справи, 
запрошує на них делегатів СРСР, але не знає на коли саме.
Або даймо слово самому т. Літвінові

праці, а тобі хтось там дасть та* датою, щоби приспати об>рен
ті пять доларів на день?

V відповідь неіТ робітник 
витягає з кишені листа й поки-

і НЯ Пр.іЦК»к»ЧИК і поволеньки ВИХОВ.І- 
і и собі їх в дусі заключеної вже V 
Іоіршаві угоди.

1 на те, шо ) Варшаві угода нл.с 
Взяв Я ТОГО ЛИСТ І. лзклШчена дає немоторний Баран з

В тій

Оповідає, що на фармах йо
му добре жилося, нити була 

Ось що він між іншим що, в свята одні й другі був зує мені 
дивлюся

отже писаний на якомусь 
урядовому папері. Взяв я того 
листа й почав читати. В цепу 
писалося таке:

пише отому генеральііомх секретареві Ліги Націй такий пяний, що аж носом по- 
Почав казати, що фар-

€ на иему тризуб Унда також доказ в 
самій статті він пише"Отже ви запрошуєте делегації трьох європейських держав (Радянсьм Ров 

го Сшпау, Typt**' й к.ешжії) приїхати *о Женеви, не зазначуючн ne*.- мері не люблять більшовиків, 
ошо терміну. Якщо перинно ваеимо запрошеиня в зввзку з пан-і вропою заТе люблять СамОГОИ і Т. Д 
nenâ доеоднлоса, відзначаючи неясність та двозначність постанови січневої

"Фактичний голос у вольсько-укра- 
їнській проблемі в Польщі (поза 
Польщею польсько - україжька про-; 
блема для українських фашистів не 
ктнуе!! Ред.) бу де мати "польське мі
сцеве громадянство".

Розуміється, я йому відл >
сесв комісії, відзначати, що "запрошуваним" доведеться поїхати до Же
неви. щоб дізнатися точно, для чого їх запросили, то вісі вів. що якраз отакі, що роб- 

не люб-
ваакиз» друго-

,їхати »о ЇЯТЬ * пють самогон 
' лять більшовиків, але чесні

фармері дивляться на справу 
інакше.

Питаю:

“Приїзджаи якнайскорше до 
Вінніпегу, бо я був сьогодня в

ІТИ. що “запрошуваним" пропонуєтьсяto листа доводиться сі
дав 1er о. щоб дізнатися також, мя який пас їхЖт Що це значить? Рішаючий голос v 

українського пана доктора і виконанні, переведенні в життя уго- 
ВІН говорив ПО телефону з М< *и ю»е по.іьсь*е (не українське') гро

на дане тни в Східні* Галичині. Отже 
'Ч країнське гроиїдинсіво"' (себіп

А далі Літвінов отак ще каже
1 ееежикі. шо huit Приклади подіймо методів мпроніення ледве чи

йором Вебом і Веб сказав, що
Що ж ти робив. Скільки дасть роботу в місті 20юм, wîetM[j фаш«іи) вже Я длк уг.ь 

тобі П.13ТИ.1И? стрільцям. Іірмізджай, то м<>- ь-.ии «же * мають, ш.

Европу. а Є возасаровсВсьасі країни. По
було * тлу нічнім, «ь провокуванні, щоб запрошені

не



РЕЗОЛЮЦІЯ КОМІНТЕРНУ ПРО 
ПОЛОЖЕННЯ І ЗАВДАННЯ НПН

лежкий провід в економічних боях. Рівночасно 
вона повинна будувати і консолідувати групи 
в реакційних кініях (форіери, Амалгамейтед і т. 
ін.) і розвивати міцну організовану оиобицію, 
через працю в фабриках, притягаючи Групи 
блище до революційних юній, організуючи і пе- 
ребмраючи незалежний провід страйкових "боїв, 
як також повинна скріпити свій наступ і ви
криття реакційних урядників цих юній, щоб 
притягнути маси до революційних юній. В Ін- 
тернсшснал Лейдіс ґармент Вєіркерс Юніон Ін
дустріальна Юнія Кравецьких Робітників му
сить зміцнити роботу у викриванні реакційного 
проводу, мусить запитися працею організуван
ня страйкових боїв і на основі цієї роботи му
сить позискати членство цієї юнії та створити 
«нутрі його опозицію.

(Продовженні і 3-оі сторони.)

СЙошії треба зміцнити будуванням опозиційних 
груп Воркерс Юниті Ліг між lOMJjÀ, які повин
ні злучити свою активність з іїрацею інволю
ційних юній в Алберті.

б) Закріплювати революційну юнію в Ал
берті при помочі найгострішої боротьби проти 
старої-реформістської ідеольогії в юнії, розби
вати останки ЮМВА і організувати неорганізо
вані майнерські ксмни в революційні юнії та 
встановити офіціальний орган юнії, що повинен 
бути під комуністичним редагуванням. В пів- 
TJPihhx металевих майнах Воркерс Юниті Ліг 
і революційна майнерська ниіія мусять працю
вати за створенням питовнх комітетів на основі 
боротьби за конкретну програму негайних до
магань та за приготуванням і організуванням 
страйків так в ніклевих як і золотих майках.
Воркерс Юниті Ліг і революційна майнерська 
юнім мусять звернути більш серйозну увагу на 
приготування надходичи.т страйкових боїв-на 
майнерськнх полях.

Поширюючи свою працю в організуванні 
рільних робітників ще дальше, Ломбер енд 
Агріколчурал Воркерс Юнюн мусить зміцнити 
свою роботу між масами лісових робітників не 
тільки в Онтеріо, але також в Бритиш Коломбіі програму бюрократії, реагувати на кожний ма- 
і Квебеку та опрацювати конкретну програй)’ невр ї т. ін. Революційна опозиція мусить злу- 
домагапь для всіх лісових робітників. Індустрії чнти свою робот)’ з революційними ЮЛІЯМИ 
я.Тьна Кр-івецика Юнія мусить уважати своїм’і безробітними. Всякий внеказ про трегйд- 
пайважнішим обовязком організацію і неза-* митний легалізм в рядах революційної опози-

*

ВЮЛ мутить збудувати широку революцій
ну опозицію виутрі реформістських юній на 
основі боротьби за негайні інтереси робітників 
проти підприємців і реакційних трейд-юнійних 
урядників. Базою цієї праці повинна бути ак
тивність в фабриках, копальнях і т. ін. Револю
ційна опозиція мусить поробити старання віді
брати маси з-під контролі бюрократії, піднося
чи клич •'викиньте бюрократів" і замініть їх 
бойовими робітниками, мусить ставити канди
датів на трейд-юнійні пости, боротися за трейд- 
юнійну демократію, проти програми виключень 
і т. ін. ВЮЛ мусить викривати страйколомську

І

І
.

ції мусить бути гостро поборюваний.
Пптлнпн страйкової стратегії треба уважати, 

як головне питання в праці ВЮЛ і революцій
них юній та в тій ціли треба повести популярну 
освідомляючу кампанію довкола рішень ІІято-. 
то Конгрес) ІІрофінтерну по ти,ніж страйкової 
стратегії, щоб ці рішення були- шані всім ч

треба призначити провідних товаришів і всякі НІМЕЦЬКА компартія Вітає 
успіхи цих ячейок тріллі популярн і) кати в пар
тії. Ячейки мусять цікавитися проблемами фа
брики. кривдами робітників і мусять мобілізу
вати робітників в фабриці до боротьби. Ячей
ки мусять бути якнайс'нсргійнішими в форм) - 

чс- ванні груп ВЮЛ і революційних юній в фабри
ках. в формуванні шанових комітетів, комітетів 
акції і т. ін. Вони мусять постійно стремітКҐ кризо*,, 
тримати якнайтісніші звязь і робітниками; ро:ч- 
давати літературу, ширити агітацію партії, мі
сять окружити себе симпатичними робітниками, 
найкращий елемент і яких треба втягати до 
партії. Ячейки, активізуючи кожного члена до 
виконання праці в фабриках і поборюючи вси- 

Воркерс Юниті Ліг мусить консолідувати ку пасивність під ним згдядом, місять вести 
л вокальні організації краєвого товариства без- свою активність в таким спосіб, щоб охорони- 
робітних, бідувати довкола них широкий обєд- ти себе перед комнаніиними шпіонами. Партія 
нании фронт конференцій на дьокальну або ди- і ячейки мусять організувати масиву боротьбу 
стріктову скалю, що поведе до краевоі конфе- проти залякування, переслідування, запису вам- 
іченції під проводом Воркерс Юниті Ліг. ВЮЛ ня на чорну лісту. шпіонської системи і т. ін. як 
мусить постійно керувати активністю товари- засобів, якими послуговуються працедавці в 
ства безробітних, що мусить бути нероздільною ! здавлюванні всякої спроби робітників органі- 
частиною її організації, і тим самим вязати бо-: чувати класову боротьбу за свої негайні елемен- 
ротьбу без(к>6ітних з боротьбою тих робітки- тарні інтереси. Партія мусить поширити шаПо- 
ків. що працюють. Jei газети, які, як загальникові' правило, мусять

бути редаговані членами ячейки.
(Далі буде.)

ІСПАНСЬКУ ЦК КОМПАРТІЮ З 
РІ.ЖІДІОШПІІИМИ ьоями.

Секін'іаїйит ІІК німецької ком
партії iu.iic.i m ЦК химдзргії 1 ф ... 
ВІЇ НІТіЬ’ІЬИІ it.urp.niy, * якій ÇB і-І 

зііиі, “Еснннська ревил юцБ* . 
перцнзй революційний BHtlytK nV-
КЛНК.ІННЙ СВІТОВОЮ Ч:Кі НЮМІЧНО*, 

е гаслом для робін,и- 
чих мас ьіIV драїн далеко за ме
жами Ееііани. Перед еспаисьюі- 
ми комуністами ечоїть завдання 
оїз’едяаіи пролетарські маси н ар
мія, нролеіарської («єно:іншії, за- 
воктаїн на Г,ік рев'Мкіціі й соці- 
я.іішу і ру данії маси міста ча селі. 
ші*6 після ром і*«масння монархії 
ировадмін до переможною кінця 
боротьбу іа iHHHitHHH каніч.’їлі- 
стичної системи та за вечаноклеч- 
ля Радянської влади.

Рсво.івицйні повстає на робітни 
ків Барселони, Севідлї, Ьадезчсії. 
Ьільбао та інших промислових місі 
Есп.шії t історичними доказами 
мужнього, бойовою духа ЄС11 ІИ- 
ськіно пролетаріату".

нам. Політичний Секретаріат звертає увагу 
партії на резолюції Питого Конгресу Червоного 
І|рофінтерЙу, які треба популяризувати серед 
партії, серед сторонників ВЮЛ, сс|тед широких 
мас робітників. Він відсилає партію головно 
до тої частини головної резолюції, яка говорить 
про завдання революціонізування економічних 
боїв.

СТАВЛЕННЯ НОВОГО УРЯДУ ДО 
СРСР ЩЕ НЕ ВИ ЗНАЧИЛОСЬ.4. Виконання повитих завдань потребує 

зміни в праці партії і у виконанні звороту до 
масової революційної праці. Партія мусить Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя 
втягнути до масової праці всіх членів, вкоріни- одинока газета в Канаді — “Українські Роби
тися у великих фабриках і підприємствах через ничі Вісти" — видається лише за твої гроші І 
створення діяльних фабричних ячейок. Цей- инших таких самих, як ти. Памятай, шо твоя 
тральний Комітет і дистріктові організації му- газета від нікого не надіється помочі, лише від 
сять звернути пильну у вагу :ча форму вання фа- тебе. Тому присилай передплату I скільки змо- 
бричних ячейок. До найважливіших ячейок жеш на пресовий фонд.

Як подає І",mac з Мадриді міч- 
заксирав інмчассхвою уряду Леру 
у відповідь на запитаний, чн виз
нає тимчасовий урвд Кспамії урьд 
СРСН, заявив, юз гик гавить tie 
питання на обюнореммя ради міні
стрів, яка і ухвалить відповідну 
їй кланові.

__

ПОСИЛИТИ КАМПАНІЮ ЗА УКРАЇНСЬКОЮ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЮ ПРЕСОЮ

ЇДУТЬ ЗІ ЗАХОДУ НА СХІД КАНАДСЬКОЇ КРАЇНИ 
й НІДЕ НЕ НАХОДЯТЬ ПРАЦІ Голоси скатованих шітвязнів Західньоі України

ПОЛІТВЯЗНІВ В ПЕРЕМИШЛІ БЮТЬ ДО ЗАГИНУ ВОЛЬБАМИ. МОЛОТ-
' КАМИ. ЗАЛІЗОМ: МІСЯТЬ ЧОБОТАМИ ПО ГРУДДЯХ. ОБЛИЧЧЮ, ГОЛОВІ. ...... . г.ТЇГЇІЇГІД

Є*"*" ПРОКУРОР ПРОХАЗКА ВИДАВ НАКАЗ МАСАНРИ ПОЛІТВЯЗНІВ ^
jnix Фі-йт.н. л Ті, м кожнії! лист ,ЮЛ1ТИЧНИХ ВЯЗНІВ З ТЮРМИ В ПЕРЕМИШЛІ. НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ, УЯРМЛЕ- '!!!!'7, ^

—Даю-і ам., що й на laIo;u і' такщі. mm, і^ жн і рубі-анип нт ПОЛЬЩЕЮ. ЛИСТА ТОГО НАДІСЛАЛИ НА ДНЯХ САМІ ПОЛІТ ВЯЗМІ-РОЬІТНИКИ З ТІЄЇ -- .' ' 1

(Ртакі рммоті « ЩШ будем І подщмєм і тільки «W, трбп ТЮРМИ ДО РЕДАКЦІЇ “УРВ". ЗМІСТ ЛИСТА ПОДАЄМО ДОСЛІВНО. Г ' б „нн- учіпі у і|ш
ними поміж тими робітниками, ьіонити і когось І посалити I., г «------------- 111 найбільш» у іа, и у фа
ЩО ІІі-|М'ї.іЛЖа*іТЬ ф|*'йтамн ПО "І 1,1,1 БрМТИ. 1 іе . і о > , і ти і II -Важкі умоеннн, в яких тепер ne- вязиів брали дозорці й поліцаї за но- ти до жледкі два рвзн денно, рано і ... * , вилається ЛИШе .1» Гроші робіт

а.цівж Канали ІІ«- Жижа»,'ІІ Р”11 ПОШИТИ ВрХКіІиПІХ Hall ребувввмо, змушу*,ть мас змові д„ гм Й голову й кидали > ванну, де 6у- уьечорЕ зветжвлввіть проходжуватнсі. ■ ‘Iм ‘ " НИКІВ і Ні-аамоЖПІХ фермерів,
мішанії», ІДУТЬ ОДНІ иа їахід. ІН ЧІПТВ капіталістичної І.ляші il гмаучіавмп кроку а ТІЙ справі. 4M їм- лі «РУЛІМ воді. Коли оті подітвжзні ікило на 5 кроків идмн ви одною по 1 І‘а>| 1,1,1 >Ил' ИІИІНІ П®щ" СПфвєГЛГЯ .’інше на ЇХ і
ші На І’ХІ Е "ІЛМаїтТЬ, що може] шс Далеко перед станціє», ВИ cw> Умов розпочати голожівку. за скатовані приколюй до пртимво- 28 івндмн па день, при тому дасте-1 І іЬ’ІЯІІСІЖпі > Країни І УЧІЛІП» ; п„ю\ч,ГИ нона Не
таки діч ь там дістануть и,,аю.. ^жкуїт. а ноїлдів. Випитують чр.ит«мм«, «ж « -влей. чи тмодм- cm. h «юи ««*. *""•*£», » «*- совують .. аж вмШМесрім. ад* ),алянси.„і,. і «а.ту а так саме „.нпонжаиі далі

; 1 ™w,. Т01і -одо п,,і, . , „ „„ЙМИ ,ись ” повільне в,,манна не сухоти двни. І іаов били. Тепер би.™ молот- ммлрвімвні вари. Книжо* не вільи,. ,,,„ті вВаМОНЬНОП) ІнібгГНЙЧІОЮ 1 1АЖ на Міси Цс|М'КОН>»тд’Я, ^ \ ,х ” « 1-м, аюцюбп. Від Шго ЛИСТ,та- ком по н»,,х. «юи молотом по цо передана,и нам. ' „ ....................... ,,'ч.Чв "I 'lUH' 'І'У U-ЩЦіГм. Ми

( KjH-ti» бн-фобіТТа, НІД« ■ 1- 1 дж типуліио рому ми перевели вже дві жрх і плечах. У тих катівських по- За виходом служить нам кіОс.іь в ■' ПІНИМО Нашу ІІ|нч у іі тому В
лтя ЇХ ІІ|іаіи чимало бефобітвих лама|,ТЬ НО- іолодіьвн. Нерви трівала 6 днів, дру- боях брали участь поліція й поііией- тій келії, де перебуваємо. Кіб.ін не П| J’’ ! ‘а' 1J місяці кампанії, її гттіїні МИ

ІІЧас тієї ДОРОГИ е-ТраІІІІК. <Й- ги> ВІДбіІВВДЯЬ собі нирки, а Ті, „ $ „ц». ські віники. дизннфікують. вікна чаль лк.дей си- •'»•»» |-'-бітН"Ч(і фари, |ч l i a ,-jЛІ,ш,)ВІІІи.КІІм темпом НІМЦЮ-
ДУЮТЬ усі ВЧУЛИ Не маїгть В ЩО й гинуть ПІД сталишми коліч а- ■ Вюс перммн голожівю. прокурор ||ибиван,ть юьтітвнзнів до затрати дєіь баїато. (м»рід чрашенннй з пр<ч а Ш.тбМВШ; усі ті ШМ'НЙІіІ II і ін Нашої ІнібІТПІІЧО
..а.™.,.'. ян ГЮЇІЛХ іірмобВіав сповнити наші бажання, вв- іритомнікти. Оті квтн вимагали, віо- кібдя й сильно диве на деіень паші,ні.її \Є|,ібіІсЬКІн і|ч1НШСТ . ‘ 1
Вбратись,НІ ЩО л,-гн.тграімп. щ„ wtenw ,„.,„,умТи. Ми ne- би «вин моаюмсь «оту. та вриває,: Чораз сиди,! нвє по зБ 48 політ- ,.,„кої , „.'к ................ ... ,1а ^ |»М • |к ЬК. .1 .............
страшний nuo.l. мцни. їдуть .'«••! K ТОН час, ЯК оелроціт |адв1ім>. ж т н^х ЖИЄ ЮЗЕ* ІИЛСУДСКІ. інчііь. поризвнддиі по тюремних ве- 1
Н* бвШ -KUfMX І фдет керах. В< И 1,1 |д-х 11 І.радіжома пцм йтамн. , повнив наших д,,маганнів. Лише де- ЄГО ВОЙСКО
діти ішжко, а й ікцигліиої к»ї»и П|ЮЇ;$д,Жй*>ть цілком по|южні 
теж немає:, лаповнені пшенице», сінькі особові ШІІа.иі Це ННД

но її них пасажирів, не їдуть 
Тут ти там при вікні хиба часом 

можна побачити л повислим чс

— Ви куди їдете ?
— Не схід- А ви?
- Я Д> ма», На тхід Як 1 ам і 

НЖ СХОДІ?
фронті і ви і рії мано йти у ви 
ноаьні бої.

Мн знаємо теж. що наша |х>- 
бітянчофармс|міжа преч а по- 
нісиіь за собою кошти, вона ж

• }

Т. Кч/мкіш.
ПАНЬСТВОВА ІЮ- діях поміж звичайними кримінальна-11 ІНІІІИ і мі' іі'.і II і.сіі) е і\

Коли ж ледве живі това- мі назнвмн. . ЖІІІІ. ІІрма *"Єіо і.и.іі 11 TDIDCUL P1MUTUIIUIÜ I1DCPI
One ватування і умовний життя н бІТНПІ.Л Не Переди, іачу В'ТЬ її, І ІГЙІЛПО — ГииІ І Пп пИ ІІГЕІЛ

яких товврзноів поевднв рв-іом в од- ЛИШЕ• М»
ну тюремну келію. рєші сідмовмлеусь від тих “кличів

Після того по двох-трьох тижнях тоді їх катували наново, тепер вже тюрмі змушують нас до авнії. Лаер- не ні |н)бічннчо-і|чірмс|« І.ьі Г|ю
політвязні зажідали вдруге ріівучівн . в інший сяосіб. Скакати чобіть- їжмось д„ вас. инзврниіі, о поміч між- ІШ нцдаї. І Ід а вона. Таї, само Іі
июбм їх усіх примістити разом, бо ми по грудах скутих товаришів в народим. Очей лист, якщо він дійде (|1, іубітнпкам, ні незаможнім
досі політввзнів навмисно розмісти- кяйджнн, копали в нирки, вибивати до вас, помістіть н пресі тавордіжом.
-тн зі звичайними злочинцями. У віл- обіїасами зубм, ре.збивали тлони н Ви, шо находитесь покищо на ве,ді.
повідь на це прокурор прикашв по- носи. Закули иас усіх в-кайдани і в станьте мам в дономоіу. «атакуйте 1 1,1,1 11 Iм ' 1 У
садити поміж злочинців й тмх полії- монру одіж, яку ніяк не можна бу- і ідтам отих наших катів, віо забнва- б іаЬ’П ГІ. N '1
вязнів, шо їх після першої голодівки до :знятн, бо закули нас за Ноти м ють нас в іюрмі.

й іншим товаром. •Тчаїта йдуть 
, напівголі (нтробітні поміж б«м 

)нді'н і там рятують себе від'зим 
на, гріються знірннним іуінли 
ним “теплом".

ІІ|,иїаджа»гть отак на літі 
аі»і. Треба ж чимсь щюкормн 
ТИС*, Далеко ВІДХОДИТИ від по
їзду не можна, бо зтт ирий 
Шлися б чекати на ф|и'йча яких 
дві три добі. До |нч торану ис 
мають з чим йти, там чіл пікет 
кошту# 10 центів. ІзімробІТНІ 
йдуть на ярду, захпнахггьея н 
ДИЧ і там |іо.ік.іада»іть погни 
ще. На кожній дивізії можна 
нодибпти чимало іонів від 
смальцю. (Егі б.іяиіанні пщіжа 
мілі кеші від смальшо аабіраюті, 
безробітні і Г|ІІ»'ТЬ в них чай. 
Отак усі спільно запють своє 
горе, ДЬІИТЬСЯ одні з одними 
ОТІЄЮ теплові брудною водою й 
лягають на якіій»-ь чаї- нідио- 
чатн па сирій, ще мокрій землі.

ЇЙН’ІІИЛНЮТЬ, перемучені їз
дою, виморені ГОІОДОМ. Хто з 
їх іііднімстмі* но якомусь часі 
Не «СИЛІ піднестись з ТІЄЇ сирої 
землі, готові ма.кмцо не всі до 
іііниталю, а не до дальшої їзди.

Порт Артур, Онт.

На іі травня ігріч'Оіїнм комі 
фармерам слу жить ота фашист гст її Порт Артур відбув im i- 

ьдіігціі і.і.'ої .жоніо- іання, на ньому склав плин 
і і ..ітГТзїсіупії > праці в ми пні гракііі в користь 

оіьі'и ь.ііи ііьііс і ігЧоііі і. іясі.іх на тої іі| с, и , І істи вже |акто
іілсііі за збіркою Прссфонлу і 

їхні іі.інші найчоріїініої зра і кіь'ієктупанням залсг іої пе(и‘д- 

;ш і вчинки віп.рціїаі. наша |иі плані. І! місяці гранні вирі 
б і і ііичо фармі’рсї^^ііріга і вк.і ній. ін піти три підіїриємства 

гру.іншим і ні преси. 11 рпкам кличе усіх

ревом якімтк і, панн, що попа
кує грубого циґара іі пускає 
іиубами дим навк&то себч-. Та
ких можна бачити в першій кля 
сі поїзду. Порожніми їдуть ка
ри, що призначені дня робітни
чої кляеи. Нікому в їх їхати, 
бо іараз безробітні мусять їзди
ти Фронтами, не чаючі, ліпно 
платити поїзду.

Хоч самі робітники побудува
ли оті всі поїзди, зараз Їм не 
вільно-нимн їздити, мусять йти 
піхотою, або кра.ц.кн чіпатись 
ф)м-йтів.

Такс то життя робітміїкін в 
багатій Канаді. Чічс життя й 
буде так докго, діжйхзснувити
муть поруч себе дві к.іясі: кля
ла визискувачів і кля<а низи- 
скуваних. І Іони.литії класу ви 
ішкупачііч можуть робітники 
днин: обєдіїамимн силами й са 
мс тому треба йти к лави ком
партії Й [іелолеіційних трїііл 
юній і шляхом клясовнх боїв 
змаліти до кращого майбутнім

Л/. Уі’ооо. іьчух

! рипали вкупі. Ми зжпроіестувади й руки до купи, 
зажадали прокурора до себе.

На приказ прокурора вже від раия 
і.шикована пожариа сторожа <фгщ> 
меик> стали насильно лити воду до 
т#оре«иіих келій no.ihHH.iMitv Після

Подітим ті Ік-ремишлм.
la хід ні, о і України.

нона ІІ ОЦвШЧуь.
Ми запротестували проти отого ка-

і>иапмя^ голодіьконі, шо іріна.іа V 
днів. Гол<>дівку ту е ми проірали, бо 
ше не j«ci -б^ти добре зорганізовані, 
а найго.іорніше юму, шо товариші 

тої о на помлілих токарний* кинулись побиті сильно не могли довше голо- 
1 ПНІ ДО Ulpui Й били ПОЛІТВЯЗНІВ коль- 
с а ми та місили чоботьми по грудях,

МОДР ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ 
КЛИНЕ.... . . . \>. yi-|iitlHCl,KII м

І. ІЯгпНІІІ 60|И)ТЬГ>І Г>«М роби 6І Г11ИЧИХ 0|ІІ ані.імцій допомогти
іііиГт iïjivvii, vfli'Hv mi|ny»ii.ui о і.амтшІї, щоби монн на« гі|ків іі
ІІІЖНЧІ.

1$ нашій |минтн!іч<> фа|»м» |* j

дувати « гміра.ім.
Подумайте лише, як ми мусіли ви

глядати, ко.іи ми були з порозбива
ними і оливами, носам, попідГжнанимн 
очима й леїкими та нирками. В на
шому тілі Сула кожна кістка наруше- 
на від побоїв. Ми двигали кайдани 
на ногах і руках, скатвані, те й го- мін на Західній Україні, що Ску

риться за соціильне й націй-

Львів, 14 квітня 1931 р.і оловах, обличчю. Ьили скрізь, куди 
попала рука розбещених, спанілих 
ініремних дозорців.

Товариші, що перебувають по ін
ших келія*, коли зачули, що нас 
(ють, підняли крик. До їх прилучи
лись теж кримінальні вязні. На це 
иідповіли тюремні дозорці з поліцей
ською обслуго*» вистрілами з крісів. 
Вони тяжко поранили топ. Василя Но
сове ьког о в ногу. Нас відпроваджу- 
t али вони ма вартівню й били важко 
иодорозі. „ Нас били в присутності 
іамого прокурора.

Прокурор і начальник тюрми нас 
оглянули й, видно, прийшли до спіль
ної думки, шо нас ше замало кату- 
і али. Таки зараз, скоро ми опустили 
оту вартівню, нас брали по од 
до пральні і там далі мордували, 
їй молотком і залізом по плечах 

ли кольбами, маглем, били й палка
ми по цілому тілі. Особливі удари 
(керовукали в полові ортами.

Отак скатованих і помлілих поліг-1

нипи.іа оча 1*110 іі успішно.
II jtrekov.Товариші й Товаришки! 

Звертаємось до вас в імені 
більше тисячі політичних вяз- ДЛЯ ЗМІЦНЕННЯ РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ НА 

ЗАХ. УКРАЇНІ ЗОРГАНІЗУВАЛИ Т0Д0ВИРНАЗУлодували.
Та не зважаючи на те, ми були б 

далі голодували, коли б мали були
^надіне визволення трудящих $ 
ярма капіталу. Оті иолітвя:з*.і 19 кніїнн иКгркленд Лейк, Онт.

у п итій місцевості зорганізовано від-
Веикуьер. Ь. К.

ТОДОВИИІАЗУ на 22 квіїня.
Членів нже 

Кампанія за політвмзнями 
Гроші вншлеііо.

A. It, секретар.

Іі нас зоргамізо-поміч. і 3 наказу тюремного лікаря 
до нас не пускали иакіть з родини опинились в тюрмах, і кромі 

нікого через три тижні, шоби нас н - фізичних і моральних знушаи- 
хто не бачив, як ми виглядали, скато- HjB| теріІЛЯТЬ ше страшний ГО- 
вані. Хоч ьязничий лікар ствердни, 
що ми цсі були покалічені.Чуд не по 
клг.кан до ніапокідальності тих катів, 
а, навпаки, нам ще виготовив оскар
ження за “бунт”.

Ііибр.і іи Керч к»чу РіЦД>пі то;КЖИНИА3>".
DO V 1,4)1 1 > інн НМІ члені» і членкинь И.1

Відділ числим.

тму мііінгу вибрали керуяічу І'адх 
відділу

провадилась.лод. М. Д. секр
Хоч свідомі товариші й то- 

наришки не забувають за своїх
ч

Відділ ТОДО- 
ВИИІАВУ числім ь ,и нас наразі НН 
членів і члецкинь. »На К8 членів 
ТО. ІОИИРНЛТУ е .14 таких, шо досі 
не належали до жадних робітничих 
організацій.

Летбридж, Алта.
шо на І травня ми озрґзинували віл- 
ді.і ТОДОИМРМХ ІУ lapait Л2 чле
нів і членкинь в нашому відділі. Ви
брали керуючу Раду

Іст Винд іор, Онт. Монтреал, Кве.
Сембая в тутешній місцевості на орга
нізаційній обїздці к нас <н:нонано від
діл ТОДОВИРНАЗУ. Наразі вписа- 

Керуюча 
Іі Я, секр

Нчас побуту тв.

братів за кратами, то з кож- 
Дєвуваїись немає й -:ому. бо пре-|’ннм днем Bnapj 3j зростанням 

пінь самий прокурор Прохазка дав | 
наказ і був npMêÿfB 
ту вапню нас. Начілішик тюрми Ко
роб стріляв і він власне поранин тон.
Росонського і тон. Ьотконського Оки.
Ьили нас дозорці тюремні, била по
ліція, а все те робили вони по нака
зу згори.

Хто ж може проти них виточити 
слідство, коли самий прокурор Про
хазка провадив слідство. Найбільше 
і ідзначились в кату канні нас шпики 

j поліцейські Кавеиьскі, Файвер Й ін
ші. З дозорців били нас Радохоиьскі,
ІІясечни. Завад ікі, Нішиньскі, Кури
на й, Ьілан й інші.

Е
,‘Чпі-

IX).
ЛезроГііття, зменшується під
мога ДЛЯ ПОЛІТВЯЗНІВ. А по
биття, тюремні мури і брак кія- 
жик.інтанни ііідриваніть скоро 
навіть найсилішіїний оріанізм. 
Число хворих скоро збільнп-

ЛІКЬ'32 членів і членкинь 
Рада вже виб|іаіи.

їй при отому ка-
11. І

В ДНІ РОБІТНИЧИХ ВОЖДІВ Зиідішлне мі), Ксмора, Онт.
инй мііінг і На йом\ зорганізували 
відділ ТОДОВИГ’НАЗУ. Вибрали вже 
Керуючу Раду Сподіємось нкоротці 
збільшити вдвоє членство нашою нід- 

О. Б., секркр.

Ми скликали масо-

Роздейл, Алта. На 29 березня Молоді. Він перепоні» про життя й 
прибули до тутешньої місцевості то- визвольну працю Тарас.) поміж гру- 
нариті й товаришки з Дрошелер й .іншими, тоді кріпаками, 
пдіїїіали в нас концері. На тому Після його промивин тон. Бек, ни- 
концеріі ВИІОЛАКИВ Промину tu» Мар яснюючн, чий був Шевченко і хто 
ціноиський иію паризьких комун.«риі може споминати йою “не злим ти- 
іа барикадні бої н.і вулицях Порижу хим слоном"
Ще промов.інн на тому конпері- 
мітінгу нн». Лесик з Дроміеяер про 
масове безробіття та клнеові бої. що 
проводять їх трудящі Канади й решіа 
каиігалістичиою світу 

Концерт-МІТІНГоМ ІІр 
лик, вмкинавмі коїте 
ми пеііеаиди свої точки вміло

манії й спіни, їх виконали тт. Ha.it- 
па й В. Трійчук. Іавнажити треба, 
що трохи замало прибуло робітникін 
• і той нечер на син lo Шевченка. 
Могло ПРИЙТИ більше.

іі К., секр.СТЬСЯ.

Прохаємо вас, товариші й Веланд, Онт. У Ik.і.під »ж< існує
відділ ТвДОКИРНАІІУ під 17 6$рез-токаришки, допомогти вязням 

Західньої України, чи то гріш
ми, чи то одіжжю, бо відчува
ємо сильний брак одного й

Келгари, Алта. 22 квітня відбули 
*масоне віче, на якому заювориди за 
Т ОДОВИРИ АЗУ. На 
сковано в нас відділ тою Товари-

Робкор. Начисляє він 57 членів і член
Роботи покищо не баї ато шеІ Ірису ІНІЙ тому вічу за-

Отгіва, Оит. 26 квітня ми від ________
святкували день паризьких комунарів Торолд, От. 25 лютого впину 
Святи відкрила v-ка Ііішковська, про- гали намни» пролетарських вождів: 
мовляв про героїчну боротьбу кому- И. Н. Леніна, К. Лібкнехта й 1‘. 2Ін»- 
парі» тов. Мусій. Після йою злю- ьсембург. Концерт-вічем проводив т. 
корив пік» сучасні політичні дії тог. 1 Бойчук. Програма концерту була 
Скрипннчук. Свято закінчили співом переметена різнимацітннми точками 
Інтернаціоналу. І. Тим. Промовляла т-ка Барановська й юз.

-------------- ( Сидні з Торонто. Іііюмовні широко
Ьозпивіди про життя й визвольну пра
нні нроле ілрських вождів.' іакТик.і ти 
присутніх робіїників і робіт ниць *всг\- 
иати в ряди робіїиичи-флрмерських 
ирі'аиізацій і боротьбою змагати до 
встановлення ВІЩН трудящих Мас.

Робкор

зроблено, лл виїмком* ЇЮЗПРОДЛЖІ чл
енне у ‘Сита*, якої спродаємо поверх 
К/ чисел.

Всіх членів вписал ІСЬ ДО його 
М. Ф . секр-Керуючу Раду вже кмбра-

I І'., СЄК().
другою. 14.

Дуже тяжко побито слідуючих ТО РІ ВНОЧаСІІО ми пересилаємо, 1
варишік, політвязнів: Роговський, В. , . , • • • цР =
ЇГни™\\мру™в%,^ рєПншля,*1 на^Захіяііїй*1 у'країиі. ГОЛОВНА КЕРУЮЧА РАДА ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ 
к™,„р„пд.^^«е„да СкнГ'.Ту'в, Читайте у вашій газеті про на- ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ ВЖЕ СПІ- 
В„ КравацькнЯ В., Конюх М„ Н. Ка-| тування політвязнів усім. Ли- ШИТЬ З БІЛЬШОЮ НЕГАЙНОЮ ДОПОМОГОЮ ІІОДІТВЯЗ- 
«к'ннк, Кунанець. І’енрик Пішак, М. юго пишуть самі ті ПОЛІЇ- ГІЯМ УСІЄЇ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ И КЛИЧЕ УСІ ВІДДІЛИ И 
Депикіх. Адам Німець. Май Фунс и } K_TvlftT| ГУРТИ ТОДОВИРНАЗУ НАДСИЛАТИ ЗАРАЗ ГРОШІ З КАМ-
інші. Між чимиІ подітвяднвмн є 4 по- ■' ■ • „V ,,'пмдх МАНІЇ ТИЖНЯ ПОЛІТВЯЗНІВ ДО ГОЛОВНО! КЕРУЮЧОЇ
"Г—в ще гірших уи„- " РАДИ У ВІННІПЕГУ. ПОСПІШАЙТЕ З ВИСИЛКОЮ ГРОШЕЙ

ви„ах. Нас позбавили нже світла д.» 3 пролетарським привітом, МА АДРЕСУ: TODOWYRNAZU, Cor. PRITCHARD AVENUE and
7 години вечер, змушують на става-, МОДР Західньої України. McGREGOR STREET, WINNIPEG. MAN.

fV/^ін і Me 
ріюнт щм>і|іл-

Робкор.

Монтреал, Кве. - 5 квіїня відзна
чили роковини Т Шевченка концерт- 
вічем Концерт-вічем проводив тов. 
Михлйлюк. Мандорхестра відігрллл 
декілька музичних творів, а учні'УРД- 
Школи инюлосилн кілька деклямацій. 
Н|к>МоВ.1ЯВ тов. БілецькиЙ від Секції

Сидні, H. С. — 29 березня кідсвяі- 
кхвалн тутешні робітники, й робітни
ці роковини смерти Т. Шевченка. На 
масовому вічу промовляв тов. 1. Крас 
про життя Тараса і його працю над 
визволенням кріпацьких мас На 
му святочному вічу були ще ДСК.ТЯ-

н

І
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, Ів ТРАВНЯ 1931.Число 59. Сторона 3.

• Л» „JVVS • ’стреиням еігеиаомічної кріпи, кзі»- ' а також \ іюсюенні ю>ч> ніч іичн-ї

ІІрО завДВННЯ секцій ІхОМуні— :;v ;
* н_ ф * ілнбдкктксе чсpcJ НІЧКИ..:Ь

стичного Інтернаціоналу
ВОРКЕРС ЮНИТІ ЛІГ В Кспанії, и скспльоатаиіч poôh- 

ї.ши \ і иячоі класи, мндні >р> Шьчмннх щп-(До революції h он інтерну про положення й завдання) 
Комуніст ячної Партії Канади.) .«•>ю, Церквою та н.тінфснд.мьн.іхі 

національне гнобленийУ багатьох найбільших кольомі&ч ічжиміш і 
та н.ішккольонічх .іКиїам. Індій), с (Катодьошв. Ьіскае) селянських мас.

н ібралп не чуваних розміри*. наростам 
ия елементів рено.тіоційної крили ви 
являється V величе іночч а ід несенні

Найбільший натиск зробив соціильж 
Комінтерн V своїй резолюції безробіття Це був перший 
на створення в Кан іирокий вип\ п Вар-

реформіст- керс Юниті Ліг перед труди Тези, шо їх ухвалив XI пленум Виконкому Комінтерну на доповідь тов. Мануїльського та спів-
доловідлі т.т. Тельмана, Ленського її Чемоданова про становище й завдання 

комуністичних партій і Комінтерну Молоді.

забезпечення шд У ЗВЯЗКУ З ПОГЛИБЛЕННЯМ ЕКОНОМІЧНОЇ КРИЗИ П НАРОСТАННЯМ У РЯДІ КРАЇН ии ........... .. н й «'і*»-"'
ЗАСНОВКІВ РЕВОЛК)ЦІННОЇ КРИЗИ. :.іНПЯ єшжомічжіі к|ЖЗН з СІЛЬСЬКІ-

І 'КЯОЛЛРСЬЬОІП та посиленням ікпс- 
!ріялістячиоі І феМ.11ЬЖі-ЛНХН.І|ХЬЬ >1 СК чтомічниу
ткепдьоатації. нсйм»ьі|іжно зубожім- прим і apiett. у рсволкщіВнону русі

та іпчітнчнмл.сірав.т
незалежного від
ських трейд-юнійного центр) шини масами Канади.
Таким трейд-кінійним цеіпром В резолюції Комінтерну вк.і- 
е зараз Воркерс Юниті Дії зуеться. шо найголовніша ува- 
А.іе до останнього пленуму га партії повинна бути зверне- 
КГІК Воркерс Юниті Ліг бра- на на економічний фронт бо

- - , - - — „ - h ЇЬізвигия КЛЯСОВОЇ боротьбилося більше з формальної о бо- ротьби. Там де робітник праі 1 „ 1 1 і мовах дальшої о розі ортання сан >*
ку. ототожнювалося 11 з парті- цюе, там вся його увага, бо від скономічноГ крнзн стааить *шнро-
ею з одного боку, а місцями, праці, від заробітку залежим челні трудящі маси перед внрівіель-
як між майнерами в Алберті. його життя. Де він працює там ним вибором; або диктатура буржу-
наприклад, уважалося Воркерс він відчуває усі найболючіші '*• jfl" ликтатура »ролетарІят>; або
Юниті Ліг як якусь окрему но-1 удари капіталістичного наст, с“"""“,чнс *' п,,лі,нчнг р.ібсию

ІЛ 1 аби кінець капіталістичній експльо
ву організацію, шо має замі- „у на його заробітну платні ПрИГ„обленикз. або волим,'.-
нити Маті Воркерс Юіііоіі оф ну vрівень ного*життя : зиижн і я.н.нс лрш ноблснше та імпсріялістмчп

І платні, скорочення годин пра- війни 
Воркерс Юниті Ліг не є сама ш спід-an і нарешті віддалю- 

собоиі якоюсь трейд-юнійною нунни від праці, 
організацією. Це є трсйд-юііій Отже там робітник повинен 
ний революційний центр, який 
обеднував би під своїм прово
дом усі [іу'іюл НІЦІННІ трейд- 
юнії різних індустрій Канади: 
майнерські няні, лісово-агрі- 
культурну, кравецькі і ііг, як 
також товариства безробітних.

ня мас. підіймаються баї діотльй-німі селянства, що почав,ся. > м.кч‘ном\
маси на імціониаьні»-реmu юційи% бо pvc* ДР»0»01 6> p*\<uii проти монао- 
ротьбу проти ВСІЄЇ ІМПсрІЯ.ікїіІЧНо- х“ (студентські демонстрації, тощо),

у п<»« днбленні ішрошиьііо-револи- 
иіЙного р\ х\ в- Катод won і і і.» Ьіскзі,

кольоиіяіьжії системи, швидко заспі
ває ілнбока інволюційна крила

Виростакічи Г загальної мнеш каш 1 р,,лмаді *»*'•■ ' паніяних
кдяс ти їхніх партій.

У Кнтаі рсволюційна криза ииянля-

(ПрОДОВтКСННИ) Зростання фашизму останніми ч.іі “Союзного бюра меншовиків, які 
відкрили широку міжнародній змову сами стало можливим )ільки на осн*>- 
проти СКР, що на чолі її стоїть ві підтримки ніжшрОдиьоі соціят-
ФіМНЦУЗЬКИЙ імііершліам. ЯКИЙ В Я-1 демократи щютяю’м усьоіо ПОВОЄМ 4 ,Л u ІК'рІІИНЬЛ* СКОНІ.МІЧН >1
СМОК.). »с, соки з поневолених ВСІМ.!......  періоду дикі.,-м>и буржуа til крнм- .................. . ......... Р»“-
сальськок, системо., народі», який нетедежно ні, „ форм. І1ро:ж,......я "'-ужчзиня нас. ... с.ммеч;
підтримує й організовує фашистські і тчи “демократіну формі чим 1 ' " ,М,||ІИ" " кри ш сіі«м\ >н ні
режими » ЕвроЦі, що відіїрас рол*" , ри буржуазії фашизмові, присипляю ч]чнмчм понадлин тайною мі|»»и 
царської • Росії, як жандарм Ьнроггі чи невсипучість мас v боротьбі т на " Л l" І" ,ІИДМШ м,к- -3 Іхиь' 
показали, що імперіалісти з доном**-«рогтанням політичної реакції та ф.г ,мГл‘ таьшою |нно.інщо іюю
Нін. II Інтерна.,іона-п , on вали и, . щйлмх. приховх н.ч„ к-н, р.нн.июн.и- ,ннмк,н‘ 4 і>*мч,пхваииям усн, чи. 
VHX 1<>и, ,, , ,,„хю„. і спер коїирр,- НІЖ х.флкнр бхржхаш,., .нмокімш. М І’",НЬ"1 " внмр.шиьо, ектеми >
волвщійиу війну проти СРСР. викор:- як форми диктатури буржуаліі. он,і- “стично,о панування. «   
еювуючи для цієї мети васальні дер н і-де мокра іін сама t акіииний фак і ч | х пхванням к.іяюіоіл v їм і кі
/^ави французькою й англійської - н*р» » провідник фашизації капіталі К11 ХІН' ІІ1‘ 1,,чк "‘,м“ виходу

.......... своїх і\неточностей на шляхах фі-ІМІїеріЯ.ІІЗМХ — Ііолмих. PxMVHIk', сіич,по держави
, , , . ІШИМ . ІЮННХ імперія.!»СТИЧНИХ Ніч н

Фінляндію. Цілям активної о гоїхваи- .4 синіша оорои»ба проти мЬ.ніш їм\ . ...„ ' ^ та воєнної інлервеиіпі піюти СРСР.
ня нііериеїшн 19Л0 р служила \ін » потребує від компартії мобілізувати
рсиа іувером під прапором комітеп маси на основі єднжио фроніу піні ^ Німеччині буржуа«ія. що ■•P"
лопомоіи американським фармера *. „рол, всіх форм бу ,-жі лзію, ликмп- "U1a Мюлсрів чимр“ piu,v"‘
снеціяльна органюшія постачати харч ри> всіх її реакційних заходів, і,ІІЄ 4 безпосереднім mv
iif тс і>не н КІОІІ іс I с ьк и н арміям, що ні и що розчищають шлях до нспрнхов Ч»нмком соціят-демократії міню ф »- 
чолі Ь-лпфгЬА  стяв К1'іншії * н<іі фашне іської диктатур,, |й,„., „ , ,,,ІІСТСЬК,,Ї ликьтри Ьнкорнствх м-
начальник іГ>сіачашшм союзним ар- цк-бхе швидко 4« рінпче ігшцківляїп і"“. с°^м',‘ЛСМ°*ра,,,,> "К ",.лов,к*

ряддя. що саботує та зриває робо:х
. .робітництва, іресіінськ.і бхржхазіяліберальне при uct.їв існни фашизмі-

іа и держана водночас підтримую; ь ні буржуазної демократ та плоді: ,
організують і внкорнсовхинь ф.і- меіпськнх форм дмкі.ихри буржуазії .. . шисгський (нлціонал-соиія 1ІС1ИЧІНИИ»И непрмхоїіано-ф.шіистським формам.
рух дрібно-оуржхллних мас. щоб пеню було відОніком соїиял-зісмократи-

ється в орі ані.ици |ктд та Чсj*boii ч 
армії на території s киькомяґ десят
ками мільйонів людиостн Це ставить 
Китай х націо»іліьно-рев<>іюційнпм\

1К русі к<иь*>иія.іьііоіо евнх на перше 
місце. Факі хп*о|кння р.ід і Червоної 
армії зумовлює усміх і си монії щю. 
лєтаїчяі v в націонаДьно-реиодвиїїй- 
Номх русі, в ані иімнеріяліп ичмій і.і 

( .11 рлінтій революції, ісгемонії, що Л.І- j 
кріилюється вже х іючаїках держав 
мої влади Ради та Червона армія,

К Vila Дії або мир і братерські взаємм 
ми між народами; або капіталістич

;іб<і соціятіна анархія та кризи 
стична система господарства, що* ви 
ключае анархію й кризи.

бути /зорганізований вперш) ЗрОСТ.ІНіЧИ
і діймають н.і бо|ютьбу наочним для 

мас досвідом радянських районів
р- *бІІМНЦГВо Н|МШІІСЛОВЙХ ценгрік . І
маси селянсma. шо ліквідують фсв* 
і.ільнх власність поміщиків, нс|х*ділл- 
ють землю в ітмеїк’сах основно, маси 
селянства, розхитуючи дедалі більше 
катівський режим КОІІіррево.ТИЩІЙНо 

і о Ку МІНІ. Ill v
Л.і п.іііий розвиток радянської о р 

хх в Китаї, що )*еволюціонізхє ввесь 
; КОЛЬОНІЯ.ІЬІІНЙ сніг, сішлученнй І НО

НІ мре ння м та зміцненням ісріп рсвссти їхнє незадоволення на іч'йки .’ 1 н.іьнт ба ні рад і Чсріьнюі армії
іміннення капіталізму

аграрної революції, пі'
Лростаііия сміе|н.'Чностей між сві- 

чергу; бо Тільки організовано!,.! ,„м К,1П„.)ЛІ)М> , Clljl„v „„„„„„„
СИЛОЮ ВІН буде В спромозі ПО між диктатурою буржуазії і днкі.п - 
ставити опір наступові каїпта Іи,и' нролєтаріяту надто і.ітстрк»ют«.

небезпеку воєнної інтервенції проти 
СРСР. ^«Н ост lie ННЯ К ТЯСОВОІ бо|КМ'.-

І

лу. Тому то Комінтерн і вка- 
зчс партії й кожному комуні-.. би н капііалісінчних країіЙГх. и.іма- 
СТОВІ На ЦЮ Най ГОЛОВНІШУ і ,иння буржуазії вийти з кризи коні 
найгірше занедбану ними ді-| том, С1СР, страх перед соці ял ізмом

крах такТїїкні що її 
І розраховано на капіталістичне иеі*е

міям за імперіалk’Tiviн■ >і війцн, пол
ковник Леле

її іміілки. що в основному сходяп. їмКрім таких ново зорганізова
них юній, або таких, шо нерей-

1Цим таки цілям готу
вання до інтервенції служили й слх - 
жать конференції аграрні, “роззбр..-

( линку праці. Там треба орГа-| шо перемагає 
реформістичнбго Hj3VBaTM робітників і за це по-

зпкрїі sim г—-'=:1 хочуть керунати цен» ішипаж (куркульство, міська неп мине ьк.і бун
своїм завданням організувати 1ИВИІЮН) боротьбою робітник жтлзія). спонукають снігову бур*\ ,- 
в рсформістичяих трейд-юніях 
опозиційні групи З-ПОСТ) нових 
револншіііних елементів, щоб 
за посЄрі'ДНицтвом їх вп.гнвати 
на членство цих юній, викрива
ючи перед ним зрадничу робо
ту трейд-н.нійних бюрократів 
і керуючи через них боями цих 
юній в часі страйку і т. їм.

шли з-шд
юнлльпі , пан свропейські. .інгіїрі- 
л ямські кампанії iijmtth “ік-Ліі ійнііх" 
переслідувань" за проводом римська 
і о папи й itpe Де такни кін інших |чмі- 
і ійнцк культів, кампанії проти ра
дянського “домміітгу ". "приму сов >1 

праці" в СРСР.

ЧНИХ впливів v комуністичних ланах 
J. Від часу „останньої— поширеної 

президії Виконкому Комінтерну йд«
В ІНДІЇ, 1*031 of>t.lKI'l»ICb І ІЮІ Іііблиі-

[ючнсь, революційний рхх мас upon, 
'англійського імперія Ті іму. під вили
вом зростання робітничо-селянсько, о

Поступове наростання засновків 
революційної кризи виявляє і ься: у 
зростанні революційних сил иролє-

зію порей і и до тактики удару зовні 
економічною бльокадою та воєніюні 
інтервенцієк>, Процеси ‘.‘Иртімпаріії

тва.
Є індустрії вже зорганізова

ні. але ці старі юнії не ставлять 
опору наступові капіталу, най II. ЗАГОСТРЕННЯ КЛЯСОВОЇ ВОРОТЬЬИ, РЕВОЛЮЦІЙНЕ 
паки, вони з ним сиівробітни-

дальше (>е полк щінне піднесення, спо
лучене з різким зниженням ЖИТТЄВОГО І 
ріння робітничої кліки з нмзиичіі* «4й*»' Сзростави» компартій на 
ним розвитком безробіття, з зубожій І|1н,,іенг,

І.І м.сько, дрібн и ! *»«'*«"« організацій); . підриііі м ,- 
сово і бази соціял-демокраііі. що-по

руху, за одночасної о переходх наці- 
Î опал-реформіст ської буржуазіїіросіання масових |нію-

І1ІЛНЕСЕННЯ І НАРОСТАННЯ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ КРИЗИ 
В РЯДІ КАПІТАЛІСТИЧНИХ КРАЇН.

тім службовців 
буржуазії, масовим поірабуватіям

іраіДМНЦЬКИХ обирудок І a К"НІррсг.о- 
іюційиої СПІЛКИ І бригіяськнм ім 
періялізмом, ВІЯіує МІЛЬЙОНИ ро
бі ІННКІН. селян і міської бідноти, 
ламає навички кпнір|іеводіоційноіо

чають. Тому партій повинна 
добиватися до проводу в цих минається ; у розвязанні масової б 

ротьби проти запровадження фашист-j 
1 ської диктатури та відтисненні фа
шистської о руху на основі про, рами 
соціильного й національного визво
лення трудящих мас; у завоюванні .

*> ' »"•..»>«) ...... чрзй- верспі .... ............................. .. Д.„ Г!" Л,;Т."1ИЬ* Ф'"’М
кннпі Ттротьби та РУХ) безробітних, : ородетаікької ікводкщії за гаслом 1 ' " " !' 1,11 ' ' ‘М1 ,.

б, X рознімкові іа посіле  РД11 народі, кої р.Вол.щії, v дедалі біл... військо», ноасташ.» х II,
1 Чер......... армії на чималій частині шій непевності панівних клас, що г“ НІоллпурі, іслкнськ. імнчзн
тепніпіхії Km но Н” » Інрш, [>ер,.рі І І І П'И.сіаичяі ери Міро гхиіаю, сх проводиться ПОЛІТИЧНИМИ перегр* - ,.

V. ) \ поситенні ОСИОЛЮИІЙНОІО IV , > Коунпхрі, масові робітничі внетуин> інки лети |кііи.інщінііиіо рх |понаниями буржуазії; > наростанні
х v н кольоніях ;

селянства, і надзвичайними злиднями 
кольоніЙ, а посиленням рево.іюціоііі- 
заційної ролі СРСР.

Розгортання револкщійного підне
сення виявилося

1 Дальше загострення, в резу .іь-1 диктатури, з дру гого боку 
таті економічної кризи, всіх основних сіання революційної о 

ДО НСДаВНа, а навіть В дуже суперечностей капіталізму, що поЗна-

до зро 
піднесення І* 

наростання п ряді країн засновків
ИЖІЯХ.

В кожній місиевости, де є 
вже такі революційні треЙд- 
юнії під керівництвом Воркерс 
Юниті Ліг і такі опозиційні 
групи в реформістських трейд- 
юніях, то всі вони встановля
ють між собою тісний з вилок, 
вибіраючи від себе делегатів 
і формуючи з них Вади Вор
керс Юниті Ліг. Ці місцеві 
ради встановляють зви док з 
центром, а одночасно тє керів
ними тілами ВЮЛ на місцях, 
консолідуючи роботу усіх тих 
організацій, які є у них за ре
презентовані та виробляючи 
плини роботи в тих юніях, які 
не t у них зарепрезентовані.

До того часу, до пленуму, 
партій, як це вказується в ре
золюції Комінтерну, недоцшю- 
вала важливости економічних 
домагань та боротьби робіт
ників, а тому її не була в ціло
сті! змобілізована для буду-

г«підійму, починає визволяти фХля
щі маси з иід йот вплину і иерехо-у найсл.ібішпх революційної кризибагатьох випадках і зараз, ко- чи.юся, насамперед.

його ланках незадоволення широчез- Органічио ииросіакічи і т,ік з» і- 
іі a буржуазної демократії, як аам 
сковані форми диктатури буржуа мі.

пункти в Канаді підходять до 
справи будування Воркерс 
Юниті Ліг чисто по механічно-

них народшх мас, яке -чимраз зросіає 
зростання комуиізмх, престиж країни 
про.тє гарської диктатури,

му. Це в першу чергу ВИЯВЛЯ-1 стає, приводять 
ється у двох формах: старання
обсаджувати усі керівні комі- буржуазією апарати насильства свої і придушення і закаба.іювания .трудя-

— іцііх. пластині капіталістичному ладу 
й невіддільні від усієї системи лик 

^ . та тури буржуазії, буржуа іін веде пе
ня негайних домагань робіт-| миску змін, ми кажемо їм, по рСД і оформ ти,є фашне кі.кий |к:жим, 
ників, під якими їх иайлекше; валіт капіталістичну систему. І що персплігається з реііітками бурж . - 
було б обєднати. ! Соціял-фейкери якраз ТОЮ o6i-jÜ Wul деМ(’КРа,Й, на шляху розі рому

І на ці недостачі Комінтерн цянкою мискою зупи й воіи- hlÜu",l1x П,"'ІНІ 1,ІЦ,Й ,,p,,'ifclapirflv 
.. ,. , і. борони компартій, \ і»г>і>сння окін1-

вказує парти. Перш всего ДО ЮТЬ І ХОЧ НІКОЛИ її робітникам мих військово-крогшетичних органі-
нроводу, до всіх комітетів І не дадуть, то проте на .саму запій. нез.иежно
Воркерс Юниті Ліг повинні б) обіцянку .ювлять робітників '..І збереження п.ірляМі м: ірних форм 
ти втягнені безпартійні посту-і Тому партія не сміє занедбува- Праші'їн ослабити рсн<..ноц|ині
нові робітники з фабрик, лісів ти таких негайних домагань К|,а|мм пр,"«гари.к..

1 ’ днкга.урн на мільйонні маси прииь>
і взагалі від праці. Тут кому- робітників, як навіть миска
місти повинні бути учителями, зупи, але боротися за це дома- заі.і.іьмхв.ии революційний рух 
а не диктаторами. Друге - гамни, згуртовуючи 
комуністи ніколи не повинні мето робітників. Це
нехтувати негайними домаган- приклад. Але коли ви читаєте

резолюцію Комінтерну, то М-

ІІригадую собі, як на qçt.ih- чигс, яку велику вагу Кбмін- Граючи 
робила І ньому Пленумі партії виступив терн надає цим исагйним най-' 

з промовою т. Ьравдер, нред-

який зро-
з одного боку, д,, фашизм, як оголена форма буржх - 

чимраз оівертішого ьістосув.іннн j ної диктату рн,* загострює псі методи

проти І анді і а національної u конгре
су).незадоволення найширшнх мас про- 

I) X ІЮЗВНТКОИІ революційного СЧ іт„ гноблення Версальською системо
ИоіІІОІІИМ ІІЛЯНОМ

тсти чи ради ВЮЛ тільки нар-; -------------------------- ---------
тій ним и членами; занедбуван - Коли безробітні боряться (Далі буде)інкського руху;

і) х зростанні ио.ііТнчноїо іа ор , 
ГанЬаційноі о впл иву баїатоьх най - ! 
більших компартій (Німеччина. Ки
тай. 1 lexo-Словаччииа, Польща).

Успішна боротьба проти фашизм>
потребує в Німеччині вчасного ви- ЕСІІДНСЬКІ ПОПИ КОЯТЬС Я “ІІРА-

і криття уряду Ьрюнінга, як х ряду а- 
I провадження фашистської диктатури 
{.Економічна криза в Німеччині при
зводи! ь до надзвичайного загострен
ня класових боїв і до зростання по
літичних струшень, а не прискорює 

І зростання засновків революційної

І У Польщі, де промислова, іл аї р.п- 
приЗВОДИJ Ь ДО розвиту 

всього господарського ЖИІІЯ. де бе 1- 
робії !АЕТ)ХОПИ:і<> половину про.іє і a рі
ні \, де руїна селянських мас розви
ває і ься чимраз швидшим темпом, за
сновки революційної кризи виявля
ються; у іаіосірсині револіоційн' і 
боротьби в МІСТІ I I II і селі (бурхливі 
виступи.бе^робіїних, боротьба проти 
податкових екзекуцій, шляхових 
відбутків тощо), \ загостренні б*» 
іютьби приї ноблеїжх н.пііона іьно 
стей (У і.хідня Україна ) х ta колоті і 
низах соція.і-фашік н ьких і фашне і - 
СЬКИХ партій, чимраз більшому
імужениі масової бази ні к \ дчнни і«і 
її ііроііідшіх пасів до мас (зростання 
ііс і.тловолсння всередині фашисіськ »ї 
"робіїничої" партії, сошял-фашисі 
ської III 1C г.і фашистського табору),

ПАЇ АНДИ".
д) у великому посиленні опозицій

них розрухів усередині соціял-дем)■ і

е) у наростанні ОПОЗИЦІЇ міських 
дрібно-буржуазних мас, службовців 
та у рядовців.

РозвивайiNiftt, нерівНомірн *, зале,ь-

Л Мадриду гіовідомлякіїь, що ка
толицька газета "Ель Дебате висло
вилась проти визнання СРСР*тнм і.т- 

Газета тнердиіь, що
від скасування

совим урядом 
попи до Есгіанії призначають офіцій
них представників СРСР, то вони не 
відмовляться, івичайио, від радян
ської проіміан. и в країні, де ці тіно в і/|_ с і уленин t та темпу розмір і ан н , крн t, 

ня кризи її заг остренця вну трішніх і а
б.іених та поневолених цілого свії\ й

Kii.il охоплені хвилюванням, і де чс- 
|>сз те дуже зручний грунт д ія кому • 

І ніс «нчної ирошн аїїдй"
зовнішніх супс|>ечкостей капіталізм\ 
в даній країні, революційне піднесеЛі
ни її тих країнах капіталізму, де еко- 
длмічил криза, збііак»чись із спеаі- 
н іьннми обставинами і.нальїіої »іі- 
с ЛЯ ВОЄННОЇ Кріпи к.іпіі.ілізму, особ
ливо 1.11 ОС І рм.юся, приміром, \ III 
меччині, гіршнобленій тяіарем Вср- 
с.і іьської системи та Ножової о нля-

ДОВКОЛа}бітництва, селянства та кольоніяд,,- 
ТІЛЬКИ ||их иародів, фашпетн, щоб обман •»- 

вати маси, беруться до соціяльної де
магоги, що приховує конірреволю* 
ііійііх мету буржуазної дикіїіурн' ними робітників. Румунія перешкоджає; ірам-

<ІИТУ РАДЯЖ.ЬКО) МАФІЙ.
на ііхяч^і та скруті і ру д і

ших м.іс, розпалюючи націоналі,м\
блищим домаганням робітний-1 вор""1'иеч-'* іюіеріядісіичний рух ік-

ваншу в переможених країнах, антн- 
семітнзм, tиек>. ІЮЮЧИ в Німсччімі

ванни Воркерс Юниті Ліг. А 
навіть там, де вона це Італійське нафтоналивне сулію "Мі- 

іорія" прибуло 16 киї ти до tv ЛІЧУ 
( рх М X ІК ЬКИЙ-Hopt на Чорному морі в 
гирлі ,1унаю) .і новим ватажем ра
дянської Мафій

Румунська влада і цього разу забо
ронила персваїміжунлін н іфг. їм д* 
найську барж 
а ( Мого компанії Портовій is мді, мі 
ІІІС1 рові шляхів сполучення І. Міністро
ві торговлі лишається поки безнл- 
едідків.

то КЮЛ виходила дх плікатом
партії. Тільки після останньо-1 сгавннк американської комнар-

Віи сказав приблизно та-
Вони ж бо у фабриках,тва. ну іі позбавленій імої и скснльоаіу- 

віїти коді,оції, la в Польщі, що ЇЇ роз
дираної. національні, суперечності, І і 
що ладнає тятару міліг.іризму, через
(МІЛКІ ПОЛЬСЬКО^) Імперія ТІ ІМ\ \ під
готуванні війни проти СРСР, 
зводить до нас і ні лінія засновків ре
волюційної кри зи •

Швидким темпом, \ івя ік\ з зато

ю пленуму партія виправила |Т11 
багато цих помилок і віялася 
широко до будування ВЮЛ. 
Досить добру х кірнх камна- 
нію перевела вона в часі зби
рання підписів - за законопро
ектом Воркерс Юниті Ліг про

псах, іалізницях, усюди по- II.) ІІ-ІНГІИІІМ ЦІННІ, прикрії Ні, Iі! Il tit І 
винні служити ТИХ! засобом. І Ю службу К.шігалнві Фа іиінвіїкі пр . 
що допомагали б втягати ти-1 ,ч-к.ііііі.і.іісііічіі.іт

фашистн, оплачувані фінансовим к.і

ке: наша помилка в минулим 
та ще и зараз є та, що ми За
недбуємо негайні домагання 
робітників, бо боїмося, ЩО ЦІ 
домагання зіпсують революцій
ний зміст нашої

фразеольогіечі.
Подання \ іюніюварокі маси робітництва до бо

ротьби й до будування Вор
керс Юниті Ліг.

(Гітдер), використовуН»ГІ. 
незадоволення мас, щоб посилиш 
буржуазну диктатуру та нещадно по
долати робітничу поясу.

пладом

Іпрограми.

РЕЗОЛЮЦІЯ КОМІНТЕРНУ ПРО і" ,,1><,*1бтарськими клясовими організаціями'

, ПОЛОЖЕННЯ І завдання

йб-ІМНСЦК.

ня допомоги, безплатішн переїзд і т. In., пред- кальної, 
к.цідаючи ні димніання і-.тонно перед міські Воркерс Юііиті Ліг повинна чпернути бі.іьніТ ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ* 
і ировінціональні в.іастн. Іі боротьбі за соці- увагу на працю революційних юній і повинна •
н.іьнс забезпечення від безробіття партія і ВЮЛ взяти провід над ними. Вона повинна організу- 
повннні створити обєднанин фронт знизу в рі • в.іти страйковий фонд і створити масовий по- 
формістських юніях, маючи на цілії дістати ма-1 мулярнвй центральний орган, 
совс потвердження для наших домагань, вибір
комітетів з рядовиків для участи в кампанії, і праці встановити контакт і організацію в май- 
викриття становища трейд-юнійних бюрократів більш важливих індустріях і іаводах. Вони му- 
в справі безробіття, як також викриття їх за - |сять розвивати повну демократію, що нодигас

не лише на загальних дискусіях про завдання ор- 
Будхванни Воркерс Юниті Ліг в центр масо^анізації, але понад все втягає найширші секції 

його революційного трейд-юнійного руху про- і іленства до щоденної праці та витворює нові 
[ги \ФП. Вх-еканадійського Конгресу Праці і к.і- •■волкіційні кадри. Дуже важним в цьому на

прямі є розгортання масової самокритики. Не
партійних членів, головно з фабрик, треба ко
нечно зактивізуваїи і просувати наперед до 
проводу в юніях. Конечним є практикувати 
скликання широких конференцій активних еле
ментів і функціонерів для дискутування важли
вих питань перед юніею к для підготовки до 
масових акцій, кампаній тощо.

читайте і Ро;иіош:к)днн)И
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ НИ ІИ" 

чхиінікий український робіїни- 
чий часопис в Каналі, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: 5-І IX) на рік, $2.00 на пів
року.

“♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий ДІЙСНО фариерський україн
ський часопис в Канаді, що бо
ронить інтереси працюючої о 
фармерства. Передплата: $2.00 
на рік, $1.00 на півроку. 

-РОБІТНИІІЯ" одинокий журнал 
в українській мові дли працю
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місіть. Передплата: $ІДЄ 
на рік. 80 центів на півроку. 

-БОЙОВА МОЛОДЬ- одинокий 
журнал в українській мові дав 
української робітничо - фермер
ської молоді, виходить раз на 
нклць. Передплата лнще 50 цен
тів на рік.
Передплату ня повиті часописи 

й журнали посилайте або до кож
ного часопису зокрема, або на по
нищу дресу:

походи, страйки, що мали б на мсті керувати 
(боями до масових політичних страйків). II фор- 
м\ в.тня домагань «а соціильне забезік'чення від 
^безробіття треба втягнути робітників, т|чба 
заохочувати маси, щоби вонр виска ухвали всі 
свої онінії і остаточне формування мусить і вер
ну ти серйозну увагу на онінію мас. Кампанією
.сі асекурацією від безробіття повинна іцюво- гальної іради робітників; 
лити Воркерс Юниті Ліг. що повинна ство
рити обєднаний фронт комітетів забезпечення 
від безробіття внутрі фабрик і поза ними
і кампанію треба повести так, щоб прл-іголицьких юній, які отверто йдуть за проіра- 
мусити капіталістичні партії і лейборитськіімою. виконування наступу буржуазії, мусить 
партії та трейд-юнійни.х бк»(хікратів .ганяти ' J-ути поставлене на першому місці праці пару

ії. До цього треба насамперед консолідації 
хво.іюційних трейд-юній, які вже ІСНУЮТЬ 
створення нових тренд-юній у важливих інду

стріях (текстильних, автомобілевих, паперових, 
ігсталевих і т. ін.)

V Головним іаиданням Kl 1К є організувати
і проводити економічними боями, будувати (Х‘- 
волкіційні трейд-юнії й консолідувати та поши
рювати Иоркерс Юниті Ліг в масовий рух, шо 
охоплював би собою революційні юнії і реві^ 
люційну трейд-юиійну опозицію. В цій іму на
прямі конечним є, щоб партія і Воркерс Юниті 
Ліг поставила в самий осередок своїх агітацій, 
і активности щоденні домагання мас і організу
вання економічних боїв (боротьба проти зниж
ки заробітної плати, питання про години пра
ці. боротьба за 7-го динний день праці, приско
рення праці, у мовний праці, допомога безро
бітним, доста точна пенсія для стариків, від- становище до цих домагань і дати парти миж- 
шкод>ванни для робітників, право на страйк, ливість критикувати і викривати їх становище, 
свобода слова і зібрань, боротьба проти полі- Революційні юнії, Краєвс Товариство Безробіт- 
ційного насильства, переслідування чужинець- них і т. ін. мусять розгорнути найбільшу актив
них робітників, п(хіти системи арбітрації. про- ність в цій кампанії, треба розвинути льокальні 
ти високих тарифів і т. ін. ) Разом з цими до- і дистріктові конвенції, шо довели б до краєвої 
маганннми партія мусить виробити конкретні конвенції, треба втягнути якнайактивніше до * 
домагання для найважливіших фабрик та інду- боротьби за асекурацію від безробііття mobhiJi 
стрій, маючи їм мсті мобілізувати робітників і запомогові організації. "
до боротьби на основі цих домагань, лучити їх Боротьба за соціальне забезпечення від без- п 
3 загальними класовими домаганнями пролєта- / робіття мусить бути звязана з економічними бо- II

ями. Рівночасно всекраєва кампанія за забезпеч*!

Революційні юнії мусять рішучо взятися до

S

>

У.
На май перському полі партія, окрім негай - 

Гітацію і організаційну кампанію ц ство(хн-1 них питань економічних боїв, мусить птхтавити 
іям груп у всіх важливих неорганізованих ін- ] перед ВЮЛ слідуючі головні завдання, 
дустрів* під цей час, особливо в справі приго- 
увань до надходячої все крає вої конвенції, і Канади потребу одної революційної майнер- 
ажливим кроком в будуванні Воркерс Юниті ської юнії, пояснюючи майнерам особливо, чо- 

Ліг і революційних юній є будування і зміцнен- му потрібна є одна майнерська юція під рево- 
ня дистріктової організації та розвинення ди- і люційним проводом, опертим на демократичнім 

Найкращі сили партії мусять]централізмі. В тій ціли працю в майнах Нової
(Продовження нв 4-ій стороні.!

Воркерс Юниті Ліг мусить повести широку

а) Ясне зрозуміння перед вами майнерами
Боротьба за соціальне забезпечення від без-

W0RKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd

Cor. Pritchard & McGregor SU. 
Winnipeg, Man.

ріяту та з остаточними цілями партії.
Одним з головних домагань партії муситьічення від безробіття мусить започаткувати як- 

бути соціальне забезпечення від безробіття Інайенергійнішу боротьбу за негайну допомогу 
коштом держави і підприємців і розпреділенннід.ія безробітних, проти викидання, за збільшся- Зстріктових сил. 

бути призначені до праці у ВЮЛ, крає вої і льо-

I

- -________Р"!9|



Число». “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 16 ТРАВНЯ 1931. Сторона З

ЩОДНЯ ВБИВАЮТЬ І НАЛІЧАТЬ РОБІТНИКІВ‘ш,чнм ^ і ч»* ^ чутних ні «жолудю промі*ладн п
В П PAU І ДО Ш ПИТА 11В НЕ ПРИЙМАЮТЬ *» працюємо. Ми шал ют, *.;< крма ІШ Канаті по*п поки і Меклатн. Налає H т ка Вуд

ОЛТІШІ і сказали Ті. хай бере І «аі'а іижі ібіжж* і повно інша 1 фи.п Т На Ку.тфндд, ЩО була 
рибу і ш<« b робеть -і m-ю, але Й і о усякого краму, марно щюп» кугеґгпюю до ІЧідяні ького і’о- 

ФреоНа. Owl. Н..ІИК мас? Вона пршадіа мені Вона відмовилась ВІД риб*. То ІаІ'ТЬ П|»МУКТІІ ЛЮДСЬКОЇ П|>а «му, ІШІ|м)Ко розповіла, ЯК ЖМ 

Me цими» ара 6х*нй еаеяптч- 6зкм»у свіїоеу »Иму. Щодня ебее- л‘ **» вивезли нокну кару тієї ні, а сотки тисячі безробітних путь 
шн сімнбі. Пряг.* її 6.шіью. сіп я шЦш робо ните » прайс рнби в .ііг і там і* гаки. ні. ; нрцмірають -і голоду. І дока і ТІ Р.
2,000 робіїник» ><»*** 
стеО. йшчаДно щт
ЛіІНИКІВ НОЖНІЇ iOK-ldlMUIKr

Robin! Hood
FLOUR

І НраІІЮІнІЬ Тру.ІЯЩІ 

Вияснила ьилєктіїніза-
А в той"чаї- г*ч|н>Аітні гинуть! робітники терпітимуть оте ма і цін, що її и (нагидять селянс ра

ank-Mtel країни. вкачала на 
культурну (яібоТУ. яку (нізГОр 
і.у ш на усіх ділянках життя 
робітники й селяни в C1VP. В 
тому сопіи.йстичному будівнії 
іітві невтомно н|іаня'»'ТЬ теж 
жінки-робітниці Й селянки.

Інші піюмовці внясйювал и

ЦЦІИІЇДІ ИГрСЙОВИМІІ ШІКІИЙ. Ш*і
їжжцо pu Ht ні, бо тих, що самі можуть і 
ніс ст хвати х<ячби на одній но «і, Sol 
шині заїж не іфийиипль. їх заставлю , 
ють жнім в ке*ai зі здоровими ра

ьу.ітіяиіі іатдовощ пі«*|ітін.|г«»н<* мит.іоїжунаннн*> 
Щ«* й ьажуть пани, що ш ма*

ти, чим шн!* дайма*>іьс«, іио їх su 
мають > сучасний мені жлвсоюіх 6о»м 

Та* і міно, що снідомшіі робіт ни зом З КООПЕРАТИВНОЇ ДІЛЯНКИ ПРАЦІ В ТІММІНСМи живемо так: вас 4U0 робітнмкін 
Живемо по 40 робітників и 

одній кімнаті, що є на 10 фітів виси ; 
Повітря страшне, неможливе 

Як поводиться тут л пошматоваии

МИ внкорис І >И • М. ! ь ВІЛЬНИЙ k
читаним робітничої Газети й, в ксмі.і НА ВСІ ДОМАШНІ ПЕЧИВА

нітсрнури
ють час на ір> в карти, і задурманю- ; ка

Несвідомі знов, витрат
Тіммінс, Онт. ! на ймення Генрі Койвісю. Койиісь 

Ми вже писали з іаеі місиев<к їй. иіо | так як Гамемси репрезентували себе
членами революційної о руху пролети-і Причини .NiitvOtiOTV Гв* і|мюІГ ІН 
і»пп>. В ДІЙСНОСТІ!, Вони ГОТОВІ бути, ЩО ОХОПИЛО yvi Кипіти. І il ■ І ИЧНІ 

На початку засів «вання цеї юкіпе чим хто Забажає, Щоб тільки от рима 
і допомогою товаришів він і ратини робітники докладали всі» ста- > їм за це і роші.

ївськими газетами
Ті ГДієт* ви- ии в праці робітниками, подам пару У нас засновано робітничу коопера

ють свої голови Hull 
усяких релігійних секті». ГОДІ І ХОДИТИ ДАЛІ ОДИН- ''>м кожна «.ній йорі ані іаціяма

їй комі rent бе.циібі тих, що їй
ЦЕМ І МЕРТИ З ГОЛОДУ 1 "ін тім цянням і оріниіза-

; ці* ї Гн і|н»ЛІТНИХ (МІЦНИ.ІІІ б 
K.igv*.niiâ <(цн>ііт боротьби іцю- 
ти (кміюбіття. На тій конвиі*

прикладів:
(злим («обітни* зістав покалічений| 

зайшов до шпиталю.

ни дістано в «дармо
Положеним тутешніх робітників е країни н Канаду, викрики і if 

„ .. і чорну .ірадннш.КУ роботу ва-
Иозкол фінляндської комфракин . ' 1 . - •

Капіталі- псреняіку й не ириняв робітника до Приватні бизиесмени, реакціонери, ,-.ідч\вся і н борд дирекції кооперати-, r,1,t‘*4li М' рикаїїі ЬКШ І>ЄДі‘ра
ка зав йому йти в кемпу.}сміялись з забаїливосги робітників, ни. Верх забрали праві ухильники, Ц” 11рИЦІ В ЮНІНХ, ЩО Ни.МагН-

/час і .і и ірлііляюі ься K І їй ж той робітник став дуже про- нимм пр« .в*, к чвали, переконували їх. які старались на к-жному місці спр - Н'ТМ'Я М'ЧЬ ТЯ^Цр КрИ-ИІ (Ка.ИІ дцтійЯ .трал ЖІІ ГИ робітникам. 1И,
Чимало вже * вбитих, син*, шоби и .і -> оставити в шпиталю, що не зуміють провадити бизиесом і вокуваїи і вичистити лівих. Це при- і щ на І1.ІОЧІ^рУДНІЦИХ *а«\ лйЄТїіМЯІПЬ КОасіІМІПі IV',„П! {і 1П(,

скликані І Гаю имо ]»jМХМОКЦІ НКвЯНЛИ ІІН <*я pa tOM H ОДНУ шмиьу T lt.IV І Гітпигіи 
спеїия.іьні - збори тля членства. ЯКІ , , • , » ■' 1 ' ІІПІї КІН

Іруїий випадок. В одного іюбіт- Свідомі робітники знають; що вся- на ладну вали дальший розвиток кой- ' ^ нм.' 1,1 11 "h^ 1 'М'"1 м і р> ІЛ бо|Н>Тьб<Ніі лМліііПі 1*> КрАОІЙЧ
Він І кі приватні бизнеси держаться на силі перативи. В ПАЙ.; п. відкрилась коо-1 ВШХ < І І , І лпроИНІІИ напад На умоним ЖИТТЯ ІІ Праці. Іііі ' 

вдався.до іікаря, юй чимсь там замл- іюбітникін; вони знали, шо ктшпера- перативна пекарня, як і t наймодні- 
іав, зайязав і за пару днів переслав j тив.і також на тій самій силі вдер- тою і . н.ійбільїнокі и .- Тіммінг

Ці|ш6ітн) плату нам
tV#HH шли 1 44* м «б центіЧ. ХОЧ праик .'Іік.ір зробив1 рань про п розвиток

Летбридж, Адга.
> митріи, t t jm д яких щно

ь надаліТА сеті ОТ
стичні масіавпика і>>няіь ,р-*бпникн. шпиталк»,
до втрати сил. іі-ж.у.хна.іічіо іі|ніТіч*тну |ні- 

пропі ти ,мімін ро- 
ТОрОНТОНт-ЬКОІі» гшліць 

*и> і імашді проти наііцойижо- 
іо тгрору h Канаді, що його ла- 
стоговук каїїітн.іістична кляпі

■
ІУзбітииків сіиукиь піднімать, руками йрі<» віійт лік.ір за конмір і викинун j за короткий Час. а найдовше за mkriVj мхизувало борд дирещіік» 
К.1МІИНЯ дмже важкі. Кили > робіїник місяців кооперативи [мізлетнться
не всилі підняти, зараз же віді аияють 
йото від праці

іаіратиншн сили, одного дня й я 
не вийшов до праці Мене зараз 
домили товариші, шоби я ніііюв л< 
форм.ін.1. Форм.ііт видав мені звіль 
ненин від прані На моє запитання йото з рхки

ниті и ир.ші иоіорошеїн# пальці.
ь'Н'іиу рад. що його іиянунть ніятітто комі лму Лм|юЙі 

Пе-1 іяіігріядії'ТИ <‘ВІту. ІІіінрі і тих І, Летбридж ск іикано шшшчі
k.ij.tk. .1 і.шо іюбиника. щоби вже * МІ ься Пишім» ВСЯКИХ IR.1WOHÜB иірня,Ш« дуже Г.Ц.НИЙ хепіх, Оо сто- ,Я5|0ИІ)|ИІЛИ И|н>М()Наі іаборону ції» „І-іх ЧІ.-ЦИІИХ ІЮЛІТІШЧИХ !

... ... ...... ... .... ..  * і ■ *»!““ -г*1*в . ... .. ...... .** «*»
що її кидаи коні (‘риатіївиїїй но обгунорити питання діимиоТ
М 11 Канади. - кліи иної биритьби. Капіталізм робить з частій-

lliv ін щкімоп пртутні гхва Па кшінсниіі р»н і рну.іи ш сів капіталістичні підприсм- 
іі|нт і ткі іимодіїщії про и.у. ію над способами к.іясоїюї ства, знаряддя наживи для Л»- 

пі заборони донизу радяни.ктіх бо|н)ткби ід ііопіііпн-ння VMOHIHI ! гачів І знаряддя одурювання
товарів в Канаду, ................ні ! праці й .киття. Ниріїшшо, щі
ці і'ит.кого тс|Ю|іу в Канаді іі до _ _________
нортування чужиноцьких }н>бі г
'піків- іротя ро:ммхіція була ПІДПРИЄМСТВА В МІСЯЦІ ТРАВНІ 8 УРД В ІСТ

нилдонан в користь роб,фари, преси
лайнері іагуджукт. ірадничу
m іітньу тих иніійніїх керівнії- 11 СУБОТУ, 16 ТРАВНЯ, в годині 8.;«) вечером, сіаранням 
кін, що піддали манне рій на і Ще Драмспівгуртка з Сейнт Ьоніфейг кілої раОгкси гарне иредстав-
білкішні іін.иіек майііоатаї-іні

і них
і \ ідаи-іеіиіі реваїїіщійііого ру
ху трудящих має.

Г’ІГ хор.міцніла,
Інтим .гоїм робітникам нисипа.т якийсь час відкри.і.і свої фі,іп н С.івт 

и забагато на і одежу каміння -висока НО фіііь, І Іоркюиайн і Киркленд Лейк. 
і їх побили до втрати притомності

ЗАТІЇ* і ЗВІ.1ЬІІЯН»1 ь мене ВІД Лр.ііи, я і нх пекарів.
-ад^б.іИЖіїИСН кінець ТЩ р. Борд ДЛ- 

з;ітурбував j екція і членство приготовлялись до
ОТ рима» НІД Повідь, що 
остерііаи> інших робіїиикін ичас пра
ці, коли

Розвиток кооператив
висоти тіл 200 фітів пале Коли ж оті побиті нлімнудись за се-1 місцевих реакціонерів. Кони лк.пи- річних тборів, прані ухильники крі- 

свій фроні, щоби забрати верх 
нх зборів І ДОПОВНИТИ борд Дії

Ilf. ill
каміння вдолии. Ось іашо вже про бе, їх зараз на с лих юний день про- лись, змовлялись, щювокувалн і кон- ;п
і аияють від |юбоіи. Кою лише про тиали зі шпиталю, вони дороюю д«- курували кооператив'. Та Якийсь чат рі
жемхіь від ир.ші. іараі же поліцій кимни падали з безсилля, іниюю jk»- коогіератнва потрясла ними і кількох рекцїм» своїми прихильниками
иасилх At не і приміщення надвір, и* бітника, на якою обірвалось* камін- і $ них, добре потерпівши, признали |
зважаючи на ге, що поїзд приводнії, ия в праці, іеж прогнали зі шпиталю;! свою безсильність і залишили борть- лись річні збори

А таких бх

працюючих .
В неділю рамо в 10 і одіжі іюча-

Саяя була iietxenou- 
нена членами кооперативи. На збо- 

Кожних річних зборін кооператив;' рах також був юн. Гил, як делегаї 
Ік»^іиію й триманії ь тх і на те, піп- Усе те терплять тутешні робітники, ніде у мов > вала нову придбану силу, троп пінської кооперативи. Почали

би вона не впустила робіптикіп вийти дають себе ишатувати живцем і ви вибирала нових надійних членів д<■ висловлюватись фінляндські тонарн-
їиск у вати насильно в праці. Терплять і борд дирекції, вибирали освітні ші, щоби іов. Гил опустив салю. Рі-
TOMV. що замало ще « поміж ними І ііропкоми, словом творила своїй апа-і шемия перейшло, щоби тон. Гил бх в

ніяк не вилікувавши йою. * К«>ОНЄ|М ІИВОНілише раз цл день і ніччю ше t Mofxi
виналків ц нас t оезліку.

скорше Н.і 2 Л мііуті А КОЮ вона
затримає, що внйш«ів скоріше за го- 
лос гудка, зараз такої<» робітника від- 

Коли прийми-
організованих, що роїхміють клясо- ратй, які мали-б задовольняти ними присуїним і вибрано йою за перс- 
вх б«і|к*гьб\. Організовані робілпики ! їй тармонійної праці кооперативної з - водника англійської і фінляндської 
пік-1 m не дали б себе іак мишії їй на руху через цілий рік. 1 мови. Ті річні збори тре вали безпе-
чдоровлю і визиску вапі в праці. А І Ірикінці 1У2Ч р. менаджер к'оопе- рестамкх 20і юдин. І le були збо- 
час би вже й іхтешнім робітникам ратини з кількома членами борд.'Зіи ри, які викрили і усунули з борд дн- 
прнстатн до робітничих революцій-; рекірї започаткували реакційну ро рекції гнилі колоди, які були бизиес- 
них організацій і шляхом класових боту, перешкаджали в освітній праці,| меиами та агентами. На їх місця за
боїн повстати проти тих мезиосммих Ігнорували освітким, і почали зави мінено таких членів, яких зараз вима-

! лити сном пропаганду, з якої вороні гає робітничий рух Канади. Також 
кооперативи тішились і очікували вди місце менаджер» замінили новим

Зараз борд дирекція приступила до 
Члени кооперативи замічали це і| праці за відкриттям молочарні. Це бу-

п.н. “КУРКУЛЯЧІ МРИ" Ціни тнкеїів 25 І 10 ценгів. 
В НЕДІЛЮ, 17 ТРАВНЯ, відбудеться ГАРНИЙ КОНЦЕРТ

ставленняправляють від прані, 
к-іь нових робі інпкін до праці, оіі ким. Майеері імагіїкпі, чітк і.

. |м-ко іюиійііоі» І!о|іке|и- Юни ДРУОЇ групи мандолінової орхестри. Початок в год. 8.30 веч. 
ті Ліг і боновим ш.іяхом дома ^ ВІВТОРОК, 19 ТРАВНЯ, в голині 8.30 вечером відбудеть- 
гатік і.муті. івпітікиїня умовнії ся ЦІКАВА ЛЕЖЦІЯ, яку виголосить тов. Г. БАРИСЬКИИ, на

тему “ЗНАЧІННЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ".
У ВІВТОРОК, 2<і ТРАВНЯ, в годині 8.30 вечером, відбудеть

ся ЧИТАННЯ ЛЄКЦІ1, “ПРО ВИХОВАННЯ ДІТЕЙ",
ЯК ІСПАНСЬКИЙ УРЯД “ЗАДО- Др. в. Сіменович. Лекцій і відчитає тов. II. КУЛИНИЧ.

В ІІЯТНИЦЮ, 29 ТРАВНЯ, в годині 8.30 вечером, відбудеть
ся повчаюча ЛЕКЦІЯ на тему: “СУЧАСНА КРИЗА И КЛЯСОВА 

Як п.жіе.м.інюіь М Мидрилу. ...... БОРОТЬБА” Лекцію виголосить тов. ІВ. КОРЧИНСЬКИИ
стр.і фінансш сицінлісіа ІІріеіа одві- „ иииимп.
тала дз лн.нля під Ьаски. яка порч - м СГ?РаМ”ЯМ СПОРТИВНОГО КЛЮбу “АФОА" й ВІДДІЛу Секції 
шила питання при > івирення баск- ^ол°Аіе відбудеться в СУЬОТУ, «І0 ТРАВНЯ, в годині 8.30 ве- 
-:ької республіки. Пріє то відітнім, мером ВЕЛИКА ЗАЬАВА З ТАНЦЯМИ. Музика добірка. Ціна
що “прагнення" меншостей hcn.mii тй кеті в 25 центів, 
іадопбльшпь установчі збори. На

полісмени вини їх мпь кожною, якої 
націонал ьшзегт. 
робітник відповів, ніякої, й за те по
лісмен вибив йою по обличчю. Йому 
не дали праці, ще й з тої місцевості 
П|ют мали.

Що являє собок» ота робота, що йде

Один фінляндський

ЖИТТЯ.
Рі*0ЮЦ> X.\ мокни праці.

С. K к
написаві виляючою результату

ВОЛЬНЯЕ" ПРАГНЕННЯ 
МЕНШОСТЕЙ.ПРОДУКТИ ГНИЮТЬ В МАГАЗИНАХ. А БЕЗ

РОБІТНІ ГИНУТЬ З ГОЛОДУ
На по- де одинока молочарня в Тіммінс, якої

Ось таь
загрожували менеджерові!.
чатку 19 Ю р. менаджер Гаменен зая- вимаїае здороиля людини 

І вив свою резигнацію. В короткім ча- іде кооперативний рух в Тіммінс. 
і і і борд дирекція постаралась друюю Заступник Члена борд дирекції.

Фавст, Алга.
Мієтрчко <1>ІІІМ Т тш-е.ті‘не ую- 

бітіїнками, що іаймім.тьсн |.и 
бсумнк-тішм-. Мііиу.іііми |П.КЯ 
чи шбі|ииі у паї- рибу о піп ту 
ТеІІІІІІИ ІНірн.ІІГІ І Нін І іиГ'иіїхГХі,

Фунт тієї риби :і ценгіи. Ма
то бу іо так. щі біі хтоеь і ту
тешніх робітніїкіи міі .іаіірациі- 
натн на життя енбі й енонї рідні.

Зничиііно, уся риба ііиі.іа на 
еитачеііня довгу И ТОГО НИ ІНеку 
иача. У його ж набіра.ін ри
бацькі робітники харчі, вбран
ня. еітн, і а тліну тощо, і ии 
илачували уее те пі.ініиіе ри
бою. Но обрахунку отой ви їй 
екувач уее так вміє обрахува 
ти (юбітникіїї, що ніхто нікому 
не був ВІІІІеІІ. Мовляв, НІ ТИ ме
ні, ні я тобі.

самий торговець пого.цівея нам
теж шіатнти по к ц. ,а фунт Ри “ДОБРЕ РАЗ НАЇСТИСЬ ЗА ЛОТА СКОПАТИ” -
а, І;;,™1 ‘ГГ2: такі написи видно в саснатуні
її ю ІНікаго. -1а ту рибу ми іі

П НЕДІЛЮ, II ТРАВНЯ, старанням всіх мистецьких сил 
при УРД в Іст Килдонан, відбудеться КОНЦЕРТ-СВЯТО 

і. Ьарсе.іь.ші вшанування 15-их роконин емері и галицькою пролетарського
ин.ірхи-сшідиюїдісіська "тіаціональи і письменника ІВАНА ФРАНКА.

Реферат про життя і творчість Т. Шевченка 
"В " Т. ТИМЧИІІІИН.

Отже проситься всіх членів і симпатинів прийти на ці під
приємства якмагі численії hue. Дохід із цих підприємств йде 
ристь української робітничо-фермерської преси.

ціоііаліскькі партії Галісії також ии 
мага ють иаціональйої автономії.

Як новідимлякл і.
для

по емігоднн не маємо і |іоин-и. І Саскатун, Саск.
На. І-ох цілу -ому ме|і.ілп и Маї-оне виголод/кудіїїшя [кк 
ва.кко п|міиюва.ти на ту рибу, j бітничої к.тяеи немак границь 
а m неї не дістали й ні одного і вже. Ніде в історії немає та

ких випадків, щоби граїкіялів к 
Минулої аімп, хоч ми іі та | так, як зараа, вчас масового б, і- 

ли, що за рибу ми не матимемо; ГКібіття. Неймонірш 
навіть тік і ціни, що в минуло ни бе.іробії них в І ’аг кал у ні до

му, мн шов цілу зі му в 1930 р. м|ювади.іо вже до краю безро 
. кінік ні її. Инов налови ні ми ці бідних.

Жонатим робітникамманни.
ще дає міська влада оту мінер
ну допомогу, дає у формі ре 
ліф працювати півтори дня на

конференція праці" оголосила пр » 
‘‘рішуче боро

сетіаратметських існдеиЦій".

виголоси іьсвій намір

Цента. тиждень.
Нежонаті ]юбітинки не отри 

му ють нічого, їм не дають1 ні 
праці, ні втримаїііін. Вони то 
за су іжєііі капіталієпічною кля 

Вони змушені копати j сою на загин. Ночують над рі 
л\ кару, та сиро шгн її не бу ло ці тнії лот за те, що їм men. к< ю в корчах, хоч зимно ще та 
вже кому. Мн шк али до Н і ! власник того лоту піше однії ке, що іі вода замерзає. Оті

місця над річкою, де почути 
безробітні, виглядають наче 
обі ні у воєнні часи, вкриті 
вогнями. При ЯКИХ Гріють СНІ», 
зморене ТІЛО безробітні.

•'іиичайііо, на це ніхто не анер 
так найменшої у ваги, що події 
на напік гола, зморена, брудна. 
Магазини сповнені усяким збіж
жям, а тисячі зголоднілих ро
бітників жадні хліба сухого. А

в ко- 
Оснігком.СПТНї БОНІФК.ИС, МАН.по ю.кеїі

Оцим поласться до відома всім ро
бітником і (юбігиицям в Сеймі Ьоиі- 
фейс й околиці, що старанням укр 
\н)6. організацій і Литовського Літе
ратурної о Товариства в Сейнт Ііоні- 
фейс, відбудеться в суботу, 1U іравня, 
від 8-ої і од. вечером в Укр. Роб. До
мі ЗАЬАВА З І ЛИЦЯМИ в користь 
укр. роб.-фарм. преси 
кожної

ТРАВНЕВА КАМПАНІЯ В КОРИСТЬ УКР. РОБ 
ФАРМ. ПРЕСИ V СОДБОРИ, ОНТ.

монтону, щоби забрали ту pu |Ііи наїсгиси 
бу до ко.тд сторедж, та нам від 
нові їм, що немає в їх місця. Ill ц|

Старанням всіх наших організацій, що гуртуються нон Уяп 
М1ГйГ1рГГ:,,Н СВШЙ Робітничім Домі к содбори, устроюеться в місяці травні ряд 

підприємств на допомогу нашій робітничій пресі:
В СЕРЕДУ, 20 ТРАВНЯ, жінвідділ відограе представлення 

в пятьох діях п.н “НЕЩАСНЕ КОХАННЯ”.
В СУБОТУ, 23 ТРАВНЯ, устроюється ЗАБАВУ. На 

мі старокраєві таииі з ріжними роїм ранками.
В НЕДІЛЮ, 24 ТРАВНЯ, відотрається представлення 

тири дії п.н. “НАИМИТ”.
В ЧЕТВЕР, 28 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ - СВЯТО 

з нагоди 15 роковин смерти їв. Франка.
В СУБОТ », .Ш ТРАВНЯ, ЗАБАВА з добірною музикою.
В НЕДІЛЮ, 31 ТРАВНЯ, на закінчення травневої кампанії, 

відотрається представлення на чотири дії п. н. “ДВА СВІТИ”.
Весь чистий прихід з повище наведених підприємств при

значений па поміч українській робітничо-фармерській пресі 
в Канаді. Кличемо все трудяще населення Содбори І околиці 

коштєТ'при к ідділі * ТУ й'ф/і iM** у "t'a Уча,иати якнайчисдениіі.іе на „„виші підприємства, 
ск.ііуи, Стек., уяіштовуеатииеімя « ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ,
н місяці ір.шні вище подані 2ІЕ.КЦІІ 
J It к тиром буде тов. А Ьойтншин. т

OuuHH.tKuM
■'іничайно, лише негідні іюд
можуть гак насильно низи- 

нас, чн ми маємо чим скупати безробітних, і ирнказу 
Іі 1 н_’н ропі деякі рибацькі платити за ко.ід еіо|»-дж. Ми І вати їм конати цілий “лот зем 

(Юбітники рішили не дати біль рішились післати ту рибу до .іі ш „шн |,а;| наїстися”, 
шс риби отому торговцеві, а еш ! міста будьякого задармо ьш Звичайно так роблять люде 
мі етані посилати до Кдмонто безробітних І ТОП) не можна бу що -живуть 'в повній несвідомо 
вуй уставали іа фунт риби їв їло зробити, бо тр*'ба бую за ,Tj кляеової боротьби. Да ви 
8—Ю центів. 1! 1929 р. отой платити за перевіз, а ми їв- ма : копання

спитали
УВАГА! ТІММІНС И ОКОЛИЦЯ!

Сіаранням драмі у ріка при відділі 
ТУРФДім х Тіммінс, Онт., відітрає іь- 
ся и неділя» 24 травня в Укр. Роб. До
мі иевмірущу драму .М. Ірчана п. н 

Виконав ці

програ-

“РОДИНА ЩІТКАРІВ".
роль докладають всіх старань, щ<Я)и 
постановку неї штукй' никинати по 
мистецьки Ми певні, що домагайня 
іюбітнищна ще раз бачити ця» штуку 
ми нловні іадови.інми. Заразом пи-

на чо-
одного лота лають 

"один раз наїстися” ті, що на
годовані петлюрівським патрі
отизмом, самі вороже ставлягі,- 
I я до ВИЗВОЛЬНОГО робітішчщо 
руху. Так нони паєм і каються 
I тих бсз|юбітннх, що діткнуті 
наііжо|к‘токішо*) кризою. ;м\ 
іисні копати лот землі за однії

1 fS*c - -ЗК по магазинах гниють иро.дукги.
Про отих ги.то.ишх, на 

смерть засуджених капіталі 
етичною кллеою, не скаже Го
ніт, що це люде понижені, об
крадені з праці іі здороиля ка
піталістичною к іяеою. Допо-

даємо до відома, що ввесь прихід 
призначений на гціесовии фонд укр. 
роб.-фарм. преси?

:ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ » ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ
НИЦЯМ МІСТА И ОКОЛИЦІ 

САСКАТУН. САСК.на новий місячний політико-економічиий 
та культурно-пропагандистський журнал

!) !

І
раз наїстися, мопіі^дггііі масі безробітних,

;І другого ж боку це вказує, і втримати їх при життю ---  Це
що безробітні мусять усі ми і-n на думку Пенсія понижує честь 
лами

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
ОГОЛОШЕННЯ ТРАВНЕВОЇ ПРЕСКАМПАНІЇ 

В КЕЛҐАРИ, АЛТА.

Ще удацніші* пони ти бо каїїіта іігтичного уряду. 
|ютьбу на працю або повне втри

В иєділяі, 17-го травня, на КОН
ЦЕРТ--МІТІНГУ і uitupH! йметься на 
к-м\ “Історія робітиич4*го руху в Ка
наді"

В поїм діток, 18-го травня, лекція на 
темх “Істроія й значіння трьох Нпер- 
нжціонЬдів."
ЦЕРТ^мІтїнгу41оіорюйметкс« іьі°“ гуртуються при Укр. Роб. Ломі нідбули-спільне засідання для 
м> “ТУРФДім у класовому робітничо- обговорення пляму травневої кампанії допомоги українській 

>4т иия їй т.т. ( иґедин, Юрму к,! *В*п< же ділок, 25-ro травня, лекція ма робітничо-фармерській пресі. Вибрано трамиений комітет з сі- 
В день Перше Травня тутеш Крига й т ка СиПідин іїр» л'и“м. *у'опійнмй 1 науковий coal»- мох членів, по одному з кожного відділу. Цей комітет 

ні лайнері покинули туфлі на мовці широко вияснювали “h""неділю, зі го цявм. яа КОН- *“* програму травневої прескампанії, яку ось проголошуємо: 
знак протту, що не погоджу пріїчшіи тієї економічної кіш 8 СУБОТУ, 2.1 ТРАВНЯ, відіграється штуку “БАТАЛЬЙОН
ютьс-я з ладом каштатнтнчннм и. вказува-ін, хто породжує її і „ .. МЕРТВИХ,
і СПІВ|ЮбІТИІІЧаННЯМ Американ й який вихід з того злиденного! Кконіїн!,1 крміа'загоструєткя'no"2i': 

гької Федерації Праці, ЩО об- положення Трудящих має/ Так ,,м каїпалктичнім світі. трудящі
, і шукають виходу з свого тяжкого по-

• ано іаїчжорн.ш 6<4:i;iHUKll ш і ложсиия. Щоб знайти конкретні при- 

ЖИТТЯ П Праци» Трудящих В Ра- ЧИІІИ асі кризи, робітництво й фар 
• мерство повинно учащати на лекції

лЯНі'ЬКііЯУ Of МІ, ДЄ Немає; іишмх організацій й спільно освідом- 
Криаи Ні 6«‘.ІІК)6ІТТЯ. лати себе та приготовлятися до ріша-

. .. юної боротьби з капіталом та бутиІІН ЛЯ ТОГО \еі }ЮбіТНИКИ І! ютовим пати в обороні одинокої ро-
іюбітниці подалік ь до Глейе бітиичо-селянської країни на світі — І гарі й околиці, шоби щиро віднеслися з допомогою своїй 
Ьс< де компартія скликала 2^ 
масовий-МІТІІГ на відкритій нлчьі робіїинчи-фармєрську 
щі. Віче почалось в 6.30 годи

Орган Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Партії Канади 

Ів українські* мові)

І. /'.

НА 1-ШЕ ТРАВНЯ МАЙНЕРІ ДОМІНІОН НИНУЛИ 
СВОЇ ШУФЛІ Й ПІШЛИ НА МАСОВИЙ МІТІНҐ

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ: Дня 29 квітия, члени іарядів усіх місцевих відділів, котрі
1. Виаснюаатм поточні завдання Комуністич

ної Партії, а зеазку з канал ївськими полі- 
тмчннмн та економічними іютаинкми, ухва
ли и конгресів, пленумі ЦВК то-що.

2. Освітлаоеатн тутешній та міжнародні* ко
муністичний рух.

X Вияснювати теоретичні питання марксизм). 
***■>.

А Подавати ормсту
підготовці нових кадрів партійних членів 
та нового партійного активу.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $1-5«

— Адреса: .......

Z A BILSH О VIZ A T HIU
Ukrainian Labor Temple 

Cor PRITCHARD AVX A MoORKGOR 8T 
WINNIPEG, МАІ.

! Домініон, EL C.
: BMI ОТО-
!
:

написаний матеріал no І
В НЕДІЛЮ, 24 ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНІ.
В ПОНЕДІЛОК, 25 ТРАВНЯ, відбудеться ЗАБАВА З РОЗІ-

! І \ єднаним фронтом з визнекука 
! j мами трудящих має довела май 

НІ ; мерів на11 край найбільших 
Н , ілнднів і загину, ,

Того дня майнері зійшлись 
І ідо Укр. Роб. Дому, влаштува- 
I ні масовий мітінГ, на якому за 

І говорили щю сучасний стан 
g І класових боїв. На вічу фро-

В СУБОТУ, 36 ТРАВНЯ, відіграється п’єсу п. и. “ЖІНКА
!

В НЕДІЛЮ, ЗІ ТРАВНЯ, відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІІІГ. 
Мн закликаємо усіх робітників і робітнАїь місиееости Кел-

:

робітничій пресі.»
За Травневий Комітет:

пресу. Я. МОИСЮК, голова. А СВЕРИДА, секр.Оргосяітком ТУРФДім. .



Драма ай випиляє, як пориться революціонери на 
землях Західньої України під Польщею, як провокато
ри, поліційні шпіоііи пролазять в иелеіальні революцій
ні гуртки й видають поліції революціонерів, яких наіі- 
підліших метод вживає польська поліція, щоб винюха
ти й поа решту вати революціонерів. Саме тепер, коли ше ■’ 
чути стогін політичних вятнів луцької тюрми, де замор
довано робітника, де скатовано багатьох революціоне-' 
рів — ця драма набірае силіяюї ваги. Всі повинні при.і- 

0 ти й подивитися на неї, шоб знати, в яких умовинах бо- 
ряться трудящі Західньої України.

ЦІНИ ТИНЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ІІРИХОДІТЬ МАСОВО! КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ! 

ДОХІД ЙДЕ ДЛЯ УКР. РОЬ.-ФАРМ. ПРЕСИ.

К: ЕЗЕ £$

ЮП

ЩЕ ОДНА НЕДІЛЯ З ДВОМА КОНЦЕРТАМИ 
ОДНОГО ВЕЧЕРА В УРД У ВІННІПЕГУ!

Мішані музичні сили відділу ТУРФДЇм та мандолінова 
орхестра відділу

------------дають--------------

В НЕДІЛЮ, 17-ГО ТРАВНЯ 1931 РОНУ

ДВА СПІЛЬНІ ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ
Минулої неділі на концерті показалося, що ще така 

далі потрібно два концерти на вечір, бо саля на обох 
концертах була заповнена. Тому й иеї неділі відбудеться 
два концерти.

ІІРИХОДІТЬ ГРОМАД НО! НЕ СПІЗНЯЙТЕСЯ!
Початок концертів точно в 7-ій І 9-Ій годині вечером.

ДОХІД ЙДЕ НА КОРИСТЬ УКР. РОЬ.-ФАРМ ПРЕСИ.

!

Вчас концертів виголосить двічн лекцію т. ІІИ.ІИ- 
ИАС в шкільній салі Укр. Роб. Дому на тему:

ПОСТАНОВИ ПЛЕНУМУ ЦК КИК ПРО ЕКОНОМІЧНУ 
ЬОРОТЬБУ В КАНАДІ.

Початок першої лекції в 8-Ій годині вечером, а дру
гої в 9.15 годині вечером.

ФАРМЕРАМ ПОЛЕНШАЄ ТОДІ, ЯК В ІНШИХ 
КРАЇНАХ БУДЕ НЕВРОЖАЙ І ПОСУХА 

-НАЖЕ МАНДРИНА

драму т. М. Ірчана на 5 дій п. н.:

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЇЇЬКИП ГУРТОК ПРИ УКРАЇН
СЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

------------ приготовляє й відограе--------------

В СУБОТУ, 16 ТРАВНЯ 1931 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Фішср Бренч. Ман. І дійде за яких 150 або 200 ліг. ир" шо 
Отак мандруючії і мандри*утчи п«»[ нам немає що мріяїн 

иі.іій Канаді, іа сіючи між працюючи- і Трудом держана добра, сказав він, 
ми ітздор, прибув в нашу місцевість' бо тюна перше дбає іа бідних, а по
пам " доктор* Мандри ка і дав в сап тім за к.тііа.іісіів. От як би на при- 
Мародиьою Дому -Ю бере іин відчмі ' клад I» Канаді була трудова держава,

г
т.і-б ринку на пшеницю бідних фар- 

Фармері зацікавились нею темою і мерів. .» відтак вже продавала б ііціе- 
•І ЙШЛИСЬ численно, щоб почути від І нищи батДчів.
•доктора* соцюльокіі. який вихід їм : Накинувся ще Манірнкз на І^адян 
і неї економічної кризи, то енльн" ськич Сокч і сказав, що іам велик 
вдарила по бідних фермерах, яким, біда» бо всі невільниками, як робітни

ки так і селяни. КЬжннй там лий; 
Про причину крили іиїлказав Май робить за харч, а не іа гроші. А харч 

дрика докладано, але коли прийшло такий: 1 фунт чорного хліба, капуста 
до тою, як вийти з тієї кризи, то і бараболі, а мни і сала нема, 
присутні побачили, що Мандри ка хо- Коли отиті робітник закинув йомз 
че бідних фармеріп і інЛітників за- що це неправда, бо з його села t 
вести під дурною хату Бо він ска-І кідькаиацять односельчан в СРСР, які 
за», то хиба тоді подекшає фармс і пишуть, шо в Радянському Союзі 
рам о Канаді, як в інших країнах 6> жнвет>ся добре, а деякі навіть гроші 
ДЄ посуха і неврожай, або вибухне присилають своїй рідні отже вихо- 
війн *. яка є неминуча. А третин оди- лить, шо бала кане Млнлрнкн є зви- 
нокий спосіб після Його рецепти, це чайною брехнею. Таксамо не прав- 
opr,іиізхватись і шляхом плрдямента- да, що лиш по одному фунтови чор- 
ризму дійти до влади, а не шляхом нот о хліба дають на день, бо ангдій-

Ськ.1 ::рес • пише. ... ft Архаж ельску 
Коли один попихач панський, який J дістають робітники по 2 і пів фунта 

хору* на манію вс 
що як він робить * 
мена за ложку кулеші так він жЖе ка-1 знаків голоду і вони не кажуть, іш 
віталіст, закинув Мандрииі що Май лиш по фунтоем хліба давали їм. 
Дрика є соціальних переконань то Не не подобалось наймигови мі 
Млндрика заявив, що він є за тру До- j сцевою сторшіка і пін сказав, щоб то1 
кою державою. А до ерцйьшму то робітник забирався до Росії. В від

; вже годі дихати

пролетарської революції

езнайкл і думає, і Навіть по тих. які приїздіть з Радій 
багатого бизнес- ськото Союзу до Канади, не сліди-

_

№ ■Vj

ЯКРАЗ ТЕПЕР НА ЧАСІ!
І

ІDr. F. RYBAK Др. В. ЧАСНИЙ
I HO. CM.. L.M.. С.С. І

Лікар, ,‘йсратир І аауеер і практико», в Шікаго. Мою priai * Вінніпегу. 
Оперши, викопує а кпкшп.

SELKIRK a McGREGOR STS — R 
S2 ALFRED AVE . WINNIPEG - P

* ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР IM О . C M.. L M.С.С.і 
з промию,, ■ шішівлм в Momprui І LT. ЬоніфеАс.

WINNIPEG
*

— PHONE 55 866
Урадує також вечерю

417 SELKIRK AVE -
І На місці д-рж 1 ержабека.)

39 323ооо :Яінийсі, 5

УЧНІ 3-ОЇ ЇШ УРДШКОЛИ ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ВИГРАЛИ ЗМАГАННЯ ОНТЕРіО.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убрання до міри з доброї матерії і сукна. Коли Вам потрібно

« бо мм даємо келиха паз убрання або літний 
кий on уст. Ціна попере дно була $.13. тепер $23; иопередно $40, тепер 

$33; а ті шо коштували $45. тепер по $38. U вдоволення 
Також чистимо, прасуємо і на

567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MAN

так .«ходіть до
Оцим повідомляємо всі відділи 

кому у Вінніпегу дня 14 травня вирі- ТУРФДім, Жімсекиії, т еннії Молоді і 
......м Mû- РЗТ’ що Проекті » Торонто висилає
шили, шо за останній тиждень на організатора т. L < ембвя на орт жніза- 
краще працювали і поводились в ційи> обїзджу в провінції Омтеріо. 
УРДШколі учні З-о» класи й саме во- Тое. органі «тор відбуде ряд мітін-

ГІВ в слідуючих Місцевостях:
КОНК ТОН. ОНТ.
КОПЕР КЛИФ, ОНТ.

На засіданні Юншкілуправи і Шкіл-
ручимо.

мо.
A CHOMA

і КУЗИН І ДЕМКІВ — ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІ |
які зроблять нам прекрасне убрання, чи весня
не пальто з доброго вовняного сукна по дуже 
низьких цінах — від 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, шо вповні будете вдоволені, 

і 814 MAIN ST. (Cor Jarvis) — PHONE 52 783 — WINNIPEG

ми виграли змагання. дня 18 травня
дня IS-rp ;H Нт шкіл управа й ІИкілком кличе >- 

сіх учнів 3-ої кліки бути готовими і ріння, 
цієї неділі, 17 трагня, до від їзду в, ЕСПАНОЛА, ОНТ.
Парклей» до буштяів РЗТ. ТрокРЗІ — онт

і 23 травня.
СУ СЕПНТ МЕРІ (Бс і Ви»), ОНТ 

бою лоич і тю 5 центів на молоко. З — дня 24 і 25 травня.
коїл и, онт.
КІРКЛЕІІД лєпк. онт.

'29 і ЗО траиїтя.
руди, кві:.

Назад повернуті, учні | 2 череня.

:
;дня 26 і 21 » 

дня 22• екатиме вже від 10.45 години рано 
коло Укр. Роб. Дому. Заберіть зі со- :

к
дня 27 травня. ,

дня 28, j f

дня 31 травня і І

учнями поїдуть представники Юи- 
шкіл управи і Шкіл кому. •

Відізд Ш Укр. Роб. Дому в її 
гонені рамо, 
в 6-ій юднні вечером до УРД.

Юншкілуправа й ІИкілком.

КОРИСТАПТЕ З ІІАІОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо ВСЯКОЇ о рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
**І мпайр”. гарантовані “Честер- 
фмд” по фабричній ціні. ІІяна- 
“Плеєрс” і звичайні, від $35.00 
втру. Грамофони, машини до шит
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи їй шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі ннші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВШЬКИП,
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційної о лічення. Лічить вс

ій ричмі недуги.
ТОЇ 64А - 
Room 201 

Phone 4645

ЕНСОИВИЛ, ОНТ. дня 4 і 5-го
червня.

CART ПОРКЮПАПИ, ОНТ. — дня 
6 і 7 червня.

ТІММІНС, ОНТ.
12 чеовня.

КАПУСКЕРК ІІП . ОНТ. дня 13 і 
14 червня 

П АКТИ А. ОНТ .

дня 8, 9, 10. 11 і
РЕГУЛЯРНІ ЗБОРИ ІОІ STREET

Kitchen Віос 
EdМОЛОДШОГО ПІДВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 

МОЛОДІ у ВІННІПЕГУ

— відбудуться —

MON ION.

дня 15 і 16 чер-

1 ДР. ГРИГОРІЙ новак]
м D . с.м

j ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Товариші й Точаришки! Постарай
теся приїзд організатора шиїюко роз- 
голосити,*розповсюднюючи оі одоиіен-
ня на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли ___________________________ ____
наступ буржуазії на робітничу клясу !
з кожним днем посилюється, коли вся- X ;
кі українські прихвостні напіталістіп- І ф ПкМИ ф ПкМІ! ФІЛЬМИ! і 
мої о СВІТУ висту пають в провокатор- ( 'ГІлипіПі VIHUmni VlJlumn.
ський спосіб на сторінках епосі про \ Продаємо ріжної ееяичи- 1 ( 
дажньої преси проти робітничих ор- с * r І
ганізацій та робітників, що перестали X ми ФІЛЬМИ ДО фотографій- 
ЙТИ «сліпо за ними, коли всесвітнк і них апараіІВ (кодаків). Ви

кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
копаних цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

В НЕДІЛЮ, 17 ТРАВНЯ
В УКР. РОБ. ДОМІ

Вкладки й лісти на організаційно- 
освітний фонд приниматиметься від 
10-ої і од. рано. На цих зборах від
буватиметься спільне читання. Обо- 
вязком всіх членів прибути на час,

Телефон 54 351
459 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

weselak]

словяпс ькип ді ї min
DR. L.

буржуазія готується до нової світо- 
різні, а першу чергу проти кра- 
Рад нам треба зміцнити наші 

ряди і опрокйнути ті всякі наклепи 
ріжних “сусів” і їм подібних. Це все 
широко вияснить т. організатор на 
місцях і Вашим заиданням є постара- 
ТИ СЯ, щоби такі він буди иміанчн- 

10 годині рано, в Укр. Роб. До- слениіші, щоби на них прибуло все 
мі. Приходьте зробити облік робітництво Вашої місцевости,

r v Про час і місце мітінгу слідіть за
прані в минулому тижні і впля-
нувати роботу в пресовій кам
панії на слідуючі дні.

Виконуємо роботу m рнорядно, » .у 
Гарантією. Ціни умірковані

417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Гел. офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бу вшій резиденції дра І ержабе- 

жа. Говоримо по українськи.

ВІННІПЕГ, МАН.

Мітінг районних 
комітетів у Вінніпегу відбу
деться цієї неділі, 17 травня, с

пресових

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenue

Man. - Cannoa
оголошеннями на місцях.

Місцевости. не зазначені в маршру
ті т. організатора, а робітники бажа- 
ли-6, щоби організатор прибув до їх
ньої місцевости, просимо написати на- 
адресу:

WiNNiraa

ІІреском.
PROVCOM TU R

300 Bathurst St Toi
FDIM

2 Ont

ДІЛОВІ ЗБОРИ ТОДОВИРНА- =* 
ЗУ У ВІННІПЕГУ. ЕДМОНТОН, АЛТА.

У Вівторок, 19 травня, в 8.30
ГОДИНІ вечером, Укр. Роб. Домі Едмонтоні. > -T.il live ТІ,СЯ в місяці

травні її Укр. Port. Домі мітінги і дек 
порядку.

ні ділові збори Товариства До- В неділю, 24 іравня, вечером. т. І 1 кріп управленої пп м’.точенім
Клнбановський промонляїнме на к ] дие і рік і і міста ltepiioii, lèpimiiii Ko- 
м> “На закінчення травневої кампанії ломбія Ве.нікий б кімнатний дім, мі- 
в користь нашої преси.** ська нода, медика с бійня на Н нігск

В четвер. 28 травня вечером т худоби, ктрник. Всьо тафенсояане 
Сдупсмсий виголосить лекцію на тему* Малий потік плине черс і іо,тод За- 
“КРОЛ і Міжнародна Робітнича Донн- міняю та дім \ Вінніпегу або потаю 
мога." коло Вінніпегу. Зголошуватися під •(

НА ПРОДАЖ АБО В ЗАМІНУ.у Вінніпегу відбудуться МІСЯЧ НІ! II іакомч

помоги Визвольному Рухові на 
Західній Україні, 
зборів важна, на збори повин
ні прибути усі члени й членкн- 
ні цього нового товариства. 
Так само можуть прибути ті

Програма

906 MANITOBA і 
Winnipeg Man

A VLВ неділю, 31 травня, вечером иідбу 
„ . , деться КОНЦЕРТ-СВЯТО для вііенк»

робітники И робіТНИЦІ, ШО ба- нання 15 рок жини і мерій іалнцькою 
жають вписатись на зборах ДО поета - рсіюлюціоінр.і Івана франка.

Доклад про ж іти і пюрчість їв 
і Франка виголосить і М. Драму та. 

Керуюча Раї. Тоиаршні робіїннкн й робі пінці' 
* Приходні, нц milite проїолоінепі кон-

------ пері-мітінги т.і лекції. Приходи ь
самі й кличте своїх знайомих. ‘ Ми 
певні, що ви баї ато скористаєтс.

Освіт ком.

Товариші, відновляйте передплату 
на “Укр. Роб. Вісти"!ТОДОВІ1РНАЗУ.

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

ICI КИЛДОНАН, МАМ.

Старанням Мандолііиївої Орхестри 
при відділі ГУІМ’Дім в Ici Килдонан. 
Май., відбудеться в неділю. 17 тра
вня в Укр Роб. Домі в 1er Килдонан 
ВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ. Проірамл 
незвичайно багата. ! le буде один і 
найкращих концертів в цім сезоні. 
При ходіть г ром а дно. Весь прихід йд • 
в користь укр. роб.-фарм. преси.

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативу 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярлу.

THE WORKERS <k FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD 
Cor. Pritchard & Battery Sts. — Winnipeg, Man,

має

-
НА ПРОДАЖ.

На продаж 720 акрів в славнім Ок
вил дистрикті, н якім неврожай t m- 

Найкранц земля в Мані тобіОцим подається до відома робітни
кам в Ici Килдонан, що старанням “ІД'*МИ 1
гталїїйщТДііт: Гі^'тїТв^є'їїі нїеГн";

i'*,c'"l,'“.HV тСТКц"тТх‘1Л,ІЯЯ,'н.'н' .... . »С ' М°Р'1.Л* Ф ГКТПНЮ,. ,.,к ні
“КУРКУЛЯЧІ МРІЇ”. Грніимтіь най на * -1 *•' ІМ"- Можя«
кращі мистецькі сили. Приходні, іро- 
м ідім! Вступ Дише 25 і 10 а. Весь 
дохід призначений на укр. роб. пресу но 

Мистком.

) акрів осінИОІ орки,
'Щ

ДЕШЕВІ УЖИВАНІ АВТОМОБІЛІ
також виміна «і міську (теальність і 
дещо' ГОТІВКИ. <- це дуже добре KVII-; 

Не Ііереочіїь ЙОТ О, ЯКЩО ШУКІІСТС 
Мобачтсся і А. Волян-

Я мож> іжіінаднти вам від $ПК) до $31X1 на будь- 
якому автомобілеві, коли схочете такий купити. ІІімм- 
ково низькі ціни на автомобілі, що іістали відобрані 
через несилачуваиня раї ін. Пушу кару візьмемо в ta- 
мі ну, а решту на легкі енлаїн.

за земле и •
СЬКИМ > Фірми

LOWERY BROTHERS LIMITED
346 Somerset Bldg Winnipeu

Phone 26 304
M\ іично-СйівацькіїЙ Гурток Молоді 

при відділі ТУРФДім к Транскона, 
Май., ус і pornt в неділю, 24-і о травня, 
в сади Укр. Роб. Дому н Ici Кн.ідонаи, 
дуже іариий, з баї a mm програмо іо 
і - ВЕЛИЧ А ВИИ КОНЦЕРТ. Вступ за 
вільними датками при літерах. Поча
ток ріпно к юдині хДО вечером. При
ході і ь на цей кониері іромадно, клич
те своїх знайомих і приходіть на час. 
Починаємо точно в юдині 8..Î0. За- 
памятайте всі!

W І Ь Б І А М SPIV А їх
У В А І А І PHONE 27 986 WINNIPEG. MAN.

Ьудую і направляю хати Перебудо-1 
н\ю веранди. іе|нджі й взаіалі ви
коную всикх карпеніерську і>обот> 
Роблю за контрактом або на юдинії 
Викбнх кі теж мальований » середини] 
й на двору .Декорую » п лейстру ю. ІК», 
\слі ія зі олоц\Нісся 

WAN

Winnipeg Man

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТОдо
ІСКІ 

A Vi
Має на складі всі старокраєві і каналійські ліки та иявки. Нія

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: —

315 Dundas St. West, Toronto

D E 
7 M»УВАГ А! BEI РЕВИЛ 1 ОКОЛИЦЯ!

Старанним драмгуртка і аМндоліио- 
вої Орхестри при відділі ТУ1*ФДім 
У Всгревил, Алта.. відбудуться сліду
ючі підприємства в користь нашої 
\кр роб.-фарм. преси.

В нсдию, 17 травня, номером, від
будеться КОНЦЕРТ в УРД в М н- 
дейр. А.уа..

В серед\. "20 травня, вечером, відо- 
ірається в Укр. Роб Домі представ
лення у Всгревил. По представленню

2S

НА ПРОДАЖ модерна 4-кімнатна 
хата, збудована тмт-т? місяців на льо
ті І ПІВ, ПІД ЧИСЛОМ 1 1 1 1 College Ave 
З хато*, в одній ціні йде електрична 
кухня й бдайнди. Iléfl дім мусить б)

HashmaH’e Drug Store

ВІННІПЕГ ТРАНСНОНАти спроданий Ироїйі > одною мі
сяця. Ціна $2X10 Ш Прошу зголо
шуватися на повишу адресу. (61)

ЛОМБЕРД^ четвер. 21 і рання, відограється в 
^ Ч^Р"б -Фарм Домі у МондеЙр. 
X іт^МК!Хоплн>мі >\ драму пережиіків 
селян* Жлчас недавньої карної експе- 
диції на* 'іахідтй Україні п. н.: “ГО
РИТЬ ГАЛИЧИНА".

В субот'-, 23 травня, вечером, у- 
строюється КОНЦЕРТ, $ по концерті 
ТАНЦІ в УР-ФД в околиці Ренфорлі, 
Алта

В неділю. 24 травня устроюється 
КОНЦЕРТ в УР-ФД у Вегревил, Алта.

^7 Двері, вікна, викінчення з середини, паркани 
фарба, замки, завіси і т. л.СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 

Н RUFUS ISAAKS, о. о.
SPECIALIST

Coe Main & DurrEWi* МОДЕРНІЗУЙТЕ СВОЄ ПОМЕШКАННЯ ТЕПЕР

ІВАН СИЧ 
будівельний контректор

підносить будинки, дає цементні 
або кзмяні фундаменти, жаток 

хідників

THE DOMINION LUMBER cV FUEL 

company. LIMITEDТовариші фармері і робітники’ На
ша преса мусить жити Отож прико
літь всі на згадані підіфнємства, які

вкладання підлої їв і 
Адреса

« ‘ ’і*кть я,;,;ої ■'*сн ! ваг р.,гс22Га2 sbssa
І іреском. і pee ррррррє^рррєр»

667 REDWOOD AVE PHONE 57 348 9
SYCH

«

повідь сказав йому той робітник, шо 
Радянський Соки не потребує імігра 
ці», а коли канадські агенти задури.іи і 

о в Канаду, обшюючм працю, а її ! 
немає, то він мас вражі боротись з.і \ 
життя. V- ‘

Після такої відповіли имовк найми » 
стрник.1, а рівночасно, почувши обу 
рення публики на його адресу, ні 
відзивався більше, сидіт» опудалом до] 
кінця

Ман дрика. говорячи про пятн річним 
тілян Радянською Сокізу. ска lin, що j 
ти «річний плян не т>м««же нічого на 
Сєлейні Радянської о Сюзу, аж хиба] 
як внкошіють 5 пятирічок, тоді аж бу- ! 
де добре в Радянськомч Союзі.

На те встав знов той робітник, «о j 
псіміїе і сказав Мандриці, що коди пі
сля Мандрикокої рецепти тгк'ба нам 
чекати 150 або 200 літ на краще жит
тя то вже ліпше нам брати приклад 
* Радянської о Союзу і орієнтуватись

Цей аргумент іімклик.ів на! 
can оплески, а Мандрнк.і зна'ішрвся 
в г $ім іюлошеннн», ЯК ТОЙ. ШО В но 
чи на печи збудиться. Деякі питан
ня ставили фармері, а ше більше ста
ренький Іон. Кірко Рудах і Мандри 
ка. Побачивши, що йому не ^ківезло.
скінчив своє дурне базікання.

По Його бесіді покликав голова мі- 
' ііигу до слова тон. Рудака. який при

падково забрий lejrtfrtiiiy кодьонікі. * 
Старенький ¥он Ру дак в своїй про-1 

стій, але шнрий бел вишу каное ін при : 
Нрас промові о прокинув брехні Ман- 
лрики, називаючи Мандрикову бесіду 
найманою.'

І По мім заговорив знов той робії - 
ник, що полємізукєці з Мандрикою 

і '«перед і и короікій промові закликав, 
•ноб не вірили нашим панам, які вже 
не раз одурили фармерів, а до таких 
належить І Мандрмка, який в листі до 

і своїх приятелів називає фармерів єги
петською тймою, а прийшовши між/ 
Фармерів, обіцяє полекшу за 150 літ.

Млндрика не відзивався і не пере- 
' чив, а сидів як на шпильках, бо знак, 

шо той лист, в якім він наливав флр- 
мерін етнпетською тьмою, а народні 
ломи болсггом знаходиться у Видав
ництві Укр. Роб. Фермерського Това
риства, як доказ Мандиркової толє- 
рантностй бідних фармерів.

Не повезло Мандриці, 
пробував заряджу вати колєкту, бо 
зрозумів, що минулися ті часи, коли 
ИСЙКІ панки йшли на фарми людей 
дурити. Тепер вже не те, бо фарме
рі збільшовнчилисм. а панн оті маніть

навіть не

і ’-ікі успіхи між фармерами. як Ман- 
дрика у Фішер Бренч.

І le і»е коти поле.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

лекція ПРО РОЬКОРСТВО!

Старанням Освітнього комі- 
іету українських робітничих 
організацій у Вінніпегу відбу
деться в місцевім Укр. Робіт
ничім Домі остання лекція на 
тему:

ЯК ПИСАТИ СТАТІ/ И ДО
ПИСИ ДО ГАЗЕТ. 

Остання лекція відбудеться в 
СЕРЕДУ, 20 ТРАВНЯ Виголо
сить її тов. М. ЛЄНАРТОВИЧ.

Члени й членкині наших ор
ганізацій І наші симпатини по
винні масово прийти на цін 
лекцій». ПОЧАТОК В ГОДИНІ.
8.;і() вечером. Освітком.

ЧИТАННЯ! ВІННІПЕГ! ЧИТАННЯ!

Старанням відділу Жіисекції ТУІ‘Ф- 
U-М У Вінніпегу, відбудеться В П"НЄ 
'•»к. ІН травня, в Укр Роб. Л<»мі 

! СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ дуже цікан.и 
! біюшури. Тоже буде читання стінної1 
і і .мети. Мриходіть всі на час. Початок! 

н годині к Ю вечером Ііаряд.

И неділю, 17 травня, від H. М) і о.т■
мі гарний КОНЦІіРІ. Просимо ро
би ників прийти чисельно на це під
приємство.

Було проголошено, шо н неділю, 17 
травня, лоїюлуднн « Полі». Роб. Домі 
мало відбх їмся Масове віче. Цим за
являємо, що з важних причин це ві-. 
іе відтяі нено на пізніше.

Заряд І Н*Т.

УВАГА! 8 І 9 РАЙОНИ! УВАГА!

Цим ПОВІДОМЛЯЄ тьс я всіх членів і;
Ч.іенкпнь відділів ТУ1*ФД»м, Жінсек- 
иії. Секції Молоді й Роб. Зап. Т-ва \ 
Вінніпегу, шо мешкають на Доглас 
Пойнт і належать до 8 і У прескампа- 
нійних районів, що ВАЖНІ ЗБОРИ 

1 обох цих районів відбудуться в неді- 
лю, 17 травня, в годині 10-ій рано в 

1 Укр Роб Домі в старій друкарни. 
Обовмзком всіх прибути на ці збори, і 

Райком

ЬРЕНДОН. МАН.

Старанням Сфг.-<хвгткому будуть
, виголошені в Укр. Роб. Домі в 
1 ше поданих днях три лекції на

В четвер. 21 травня “Історія трох 
: Іитермаціоиалів" — докладчик т. 11 
Оришин.

В четвер, 2к травня: ТУРФДім в 
клясоеом\ робітничомх русі” — до- 

• кладчик т. І. Лизун. \ .
В четвер. 4 червня : “Соціяльне ста- 

м »више робітниці в капіталістичних 
країнах а в Рад Союзі” — докладчик 

; т Д. Проданюк.
Лекції бхдуть відбуватися в шкіль

ній кіт/каті від 8 і одини вечс^ім
Закликаємо всіх приходити на ці 

it ици якнайчисленніше
Орт.-освітком.

І

ЧИ ВИ ХОРІ ?
Коли чуєтеся слабі, то ужи

вайте медицини рекомендовані 
старокраевим російським апте
карем I.ликом з 25-літньою 
практикою.

Опишіть вашу недугу подріб 
но, а ми Порадимо вам, які ме
дицини взяти для облегчення ва
шої недуги.

Вложитн 2-центову марку на 
відповідь. Адресуйте до:

І. s. E L І к
803- 20th St., W

SASKATOON, SASK.

■t)Ш
_ ..... •r

,»»

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКЛІІ", C УБОТА, 16 ТРАВНЯ 1931.Сторона в Число 59.

БАСИ Л Б І. А Л Е III Т А
Адвокат і Нотар

заступає \ всіх справах судових, 
спадкових і маєткових 
дж>є кой і рак їм кучіна, продажі 

і пере mien реальностей в старім 
краю Аяі»ееа:

В BALESHTA LL В

І Іплаї о-

вмоіівтг* ет :
С. Ві к 1789 На 
REGINA SASK 

Office Tei 6756 Ri Те і 5885

Maple Ll

АДВОКАТ-НОТДР, G. САВУЛА
ІІОЛЯГОДЖУ* ПСЯКІ СП І'ННН СУДОВІ, 9» - 

І TW РОДОВІтптітчітіиіьні,
і С ГМ|>ОК|>и«ИІ

306 Confederation Liff Buildino 
Winnipeg. Man

Phone: Office 86848 Res. 55506
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